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Vážení a milí,

léto je už konečně v plné síle, 
prázdniny začaly a je mou milou 
povinností představit vám další vy-
dání staroveského zpravodaje. 

Máme za sebou další vydařený 
ročník obecních slavností, kdy i přes 
drobnou přeháňku nám přálo počasí. 
Rozloučili jsme se také s deváťáky 
a přivítali předškoláky. Je za námi 
první koncert staroveského kultur-
ního léta a celkově se toho od pos-
ledního vydání událo hodně.

Potkaly nás však také méně 
příjemné věci, jako byla silná vichřice 
v noci z 21. na 22. června. 

Proces odstraňování následků 
této bouře mě opět utvrdil v tom, jak 
je důležitá spolupráce, pohotovost, 
ochota a obětavost mezi lidmi. 
Ostatně o všem se dočtete na násle-
dujících stránkách.

Přeji vám hezké a klidné léto. 
Užívejte si zasloužené dovolené, 
a především na sebe dávejte pozor.

Bc. Ondřej Sedlář,
starosta obce

3

Slovo starosty



Vážení spoluobčané,

polovina roku je za námi 
a nastal čas dovolených a prázdnin. 
Konec června je jedním z důležitých     
okamžiků z pohledu hospodaření 
obce. Do 30. 6. musí zastupitelstvo 
obce schválit závěrečný účet za 
předchozí rok spolu se zprávou 
o přezkoumání hospodaření a schvá-
lit účetní závěrku obce.

Hospodaření naší obce za rok 
2023 skončilo přebytkem necelých 
20 mil. Kč, přebytek salda příjmů 
a výdajů byl zahrnut v rozpočtu na 
rok 2024 k financování investičních 
akcí v tomto roce. 

K 1. červenci tohoto roku k nám 
nastoupila nová účetní, paní Ing. 
Kamila Vicherková, kterou bychom 
tímto rádi přivítali v našem týmu. 
Paní Vicherková v druhé polovině 
roku vystřídá naši stávající účetní 
paní Janu Kučovou.

Výstavba okružní křižovatky 
probíhá dle harmonogramu a práce 
postoupily do poslední, 3. etapy. 
Součástí celé stavby není jen 
samotný „kruhový objezd“, ale také 
chodníky, osvětlení křižovatky, 
úpravy napojení ulice Sportovní 
s přeložkou sdělovacího vedení 
a plynovodu, propustek. Na těchto 
vedlejších stavebních objektech se 
obec finančně podílí částkou téměř 
4 mil. Kč.

Ve školní budově sice nejsou 
žádní žáci a vyučující čerpají 
zaslouženou dovolenou, i přesto je 
zde rušno. Mimo pravidelnou údržbu 
a opravy probíhají práce na nové 

učebně virtuální reality. Ke konci se 
chýlí stavební práce spočívající 
v nové podlaze a elektrických 
a datových rozvodech, ve výrobě je 
nový nábytek, postupně soutěžíme 
o nové vybavení IT a audiovizuální 
techniku.

Před pár dny jsme obdrželi 
stavební povolení na rekonstrukci 
školní kuchyně. Probíhají přípravy na 
podání žádostí o dotaci, jelikož 
předpokládaná částka za rekon-
strukci činí 25 mil. Kč. Moder-
nizovaná kuchyně ušetří provozní 
náklady díky energeticky úsporným 
spotřebičům a zajistí dostatečné 
množství porcí pro plánovanou 
novou budovu mateřské školy.

S energetickými úsporami 
v obci rovněž souvisí studie prove-
ditelnosti komunitní energetiky a dá-
le tzv. místní energetické koncepce. 
Oba dokumenty jsou právě zpraco-
vávány. Komunitní energetika je 
určitou alternativou ke klasickým 
energetickým společnostem, zpra-
covávaná studie poskytne vhodné 
varianty řešení komunitní energetiky 
v naší obci. Místní energetická 
koncepce má o něco širší záběr 
a věnuje se komplexně energetice 
v obci z pohledu zajištění dodávky 
a spotřeby energií, mimo jiné řeší 
také možnosti zvýšení energetické 
efektivity či energetická opatření 
(jako např. zateplení budov).

V průběhu března probíhalo 
v obci dotazníkové šetření. Cílem 
bylo zjistit relevantní údaje nejen pro 
nově zpracovávaný strategický plán 
rozvoje obce, ale také podněty 
krátkodobějšího charakteru. Obdrželi 
jsme celkem 308 odpovědí, téměř 
polovinu tvořili respondenti ve věku 
31-50 let. Do průzkumu se  zapojili 
převážně obyvatelé žijící v obci více 
než 20 let. Na základě údajů 
z dotazníku a analýz různých 
aspektů obce, diskuzí a porad 
postupně vznikal návrh strategic-
kého plánu rozvoje obce na období 
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2025-2030. Výstupem tohoto téměř 
100stránkového dokumentu jsou 
konkrétní návrhy projektů včetně 
časového plánu a financování. Návrh 
tohoto strategického plánu, jehož 
součástí je také vyhodnocení 
dotazníkového průzkumu, si můžete 
stáhnout na webu obce www.
staraves.cz/strategicke-dokumenty. 
Finální podobu tohoto dokumentu 
bude zastupitelstvo obce schvalovat 
na některém z příštích zasedání.

V závěru dotazníkového šetření 
jsme se ptali, na jaká témata by se 
mělo vedení obce prioritně zaměřit 
v následujících 5 letech. Mezi vedou-
cí témata patří rozvoj veřejných 
služeb, stav silnic a chodníků, zeleň 
a čistota a bezpečnost. Stranou 
nezůstává trávení volného času, 
životní prostředí a dopravní zatížení. 
Prioritizace témat je pro nás důle-
žitým vodítkem pro rozhodování 
a plánování, a umožní nám dát důraz 
na oblasti, které jsou pro vás 
zásadní. Mnohým z nich se již nyní 
věnujeme a nacházejí se v různém 
stavu rozpracovanosti či realizace.

Kvůli nové výstavbě je nutné 
někdy bourat. Proto právě probíhá 
demolice objektů nad sběrným dvo-
rem, a to bývalého objektu k bydlení 
(později administrativní budova), 
čerpací stanice a unimobuněk. Tyto 
objekty byly využívány armádou 
předtím, než nemovitosti získala 
obec. Očekáváme, že výběrové řízení 
na vybudování nového technického 
zázemí obce, situovaného na místě 
původních objektů k demolici, 
proběhne ještě tento rok.

Nejen stavbami žije obec. 
O prázdninách je pro vás nachystáno 
množství kulturních a jiných akcí, ať 
už pod záštitou obce prostřednic-
tvím kulturní komise, či pod záštitou 
spolků nebo jiných zájmových 
skupin. Senioři jistě ocení posílení 
kapacity „senior taxi“, které se těší 
oblibě v okolních obcích, se kterými 
se na provozu finančně podílíme.

Přeji Vám všem příjemné léto 
plné nových příležitostí a zážitků.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce
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• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na rea-
lizaci projektu „Statický posudek 
budov v obecním vlastnictví“, až 
do výše 150.000 Kč.

• RO schvaluje uzavření smlouvy se 
společností HydroIdea s.r.o., 
jejímž předmětem je zpracování 
studie řešící možnosti „Nakládání 
s dešťovými vodami v lokalitě 
Nový Svět“, za cenu ve výši 
221.000 Kč bez DPH. 

• RO schvaluje vypracování studie 
proveditelnosti „Komunitní ener-
getika v obci Stará Ves nad 
Ondřejnicí“ se společností 
BlueBen servisní a. s.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o Dílo se společností Akebie 
zahrady s.r.o., jejímž předmětem 
je Realizace projektu Panského 
dolu, první etapa za cenu ve výši 
345.650 Kč.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
na realizaci záhonu v Košatce, 
kterou předložila společnost 
Akebie zahrady s.r.o., jejímž 
předmětem je realizace obecní 
zeleně v Košatce za cenu ve výši 
104.850 Kč. 

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o bezúplatném převodu majetku 
s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Moravsko-
slezského kraje, jejímž před-
mětem je bezúplatný převod 4 ks 
ruční Radiostanice TPH 700 v cel-
kové hodnotě 142.457,10 Kč do 
vlastnictví obce.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
na Administraci dotační žádosti – 
program OPŽP – opatření 1.1.2 - 
ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí – 
rekonstrukce kuchyně, kterou 
předložila společnost Endum CZ 
s.r.o., a to za cenu ve výši 
84.700 Kč včetně DPH + 3 % 
z celkové výše přiznané dotace. 

• RO rozhoduje o výběru doda-
vatele veřejné zakázky „Zpraco-
vání místní energetické koncepce 
obce Stará Ves nad Ondřejnicí“ 
a schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo se společností Moore 
Advisory CZ s.r.o., a to za cenu ve 
výši 147.900,00 Kč bez DPH.

• RO schvaluje uzavření Veřejno-
právní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle zákona o rozpoč-
tových pravidlech územních 
rozpočtů:

• s pobočným spolkem Aso-
ciace TOM ČR, TOM 20616 
Ondřejnica, jejímž předmě-
tem je poskytnutí dotace ve 
výši 30.000 Kč,

• se Spolkem přátel veselého 
stáří, jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 
35.000 Kč,

• s pobočným spolkem Český 
svaz chovatelů, z. s., Základní 
organizace Stará Ves nad 
Ondřejnicí, jejímž předmětem 
je poskytnutí dotace ve výši 
20.000 Kč,

• se spolkem Myslivecký spolek 
SOUTOK – KOŠATKA, jejímž 
předmětem je poskytnutí do-
tace ve výši 14.000 Kč,

• s pobočným spolkem Základ-
ní organizace Českého za-
hrádkářského svazu Stará Ves 
nad Ondřejnicí, jejímž před-
mětem je poskytnutí dotace 
ve výši 49.000 Kč,

• se spolkem Jezdecký klub 
Stará Ves nad Ondřejnicí z. s., 
jejímž předmětem je poskyt-
nutí dotace ve výši 15.000 Kč,

• se spolkem Rodinné centrum 
Starovjáček, jejímž předmě-
tem je poskytnutí dotace ve 
výši 12.000 Kč,

• se spolkem KOŠATECKÝ 
OTOMAn, spolek, jejímž 

Zpravodajství z obce
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předmětem je poskytnutí 
dotace ve výši 49.000 Kč,

• s pobočným spolkem SH ČMS 
– Sbor dobrovolných hasičů 
Košatka, jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 
49.000 Kč,

• s pobočným spolkem Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých 
osob v ČR, z. s., Základní 
organizace nedoslýchavých 
Ostrava-Poruba, p.s., jejímž 
předmětem je poskytnutí 
dotace ve výši 8.000 Kč,

• s Mysliveckým spolkem ODRA 
Stará Ves nad Ondřejnicí, 
jejímž předmětem je poskyt-
nutí dotace ve výši 40.000 Kč,

• se spolkem HC Old Village, z. 
s., jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 
25.000 Kč,

za účelem peněžité podpory 
činnosti a provozu spolku v roce 
2024.

• RO schvaluje uzavření Darovací 
smlouvy:

• s pobočným spolkem ZO 
ČSOP NOVÝ JIČÍN, jejímž 
předmětem je poskytnutí 
daru ve výši 5.000 Kč za 
účelem peněžité podpory 
provozu záchranné stanice 
v Bartošovicích v roce 2024,

• se spolkem Společnost přátel 
Poodří, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru ve výši 
5.000 Kč za účelem peněžité 
podpory vydávání vlastivěd-
ného časopisu POODŘÍ v roce 
2024,

• se Spolkem Jožky Matěje, 
jejímž předmětem je pos-
kytnutí peněžitého daru ve 
výši 6.000 Kč za účelem 
peněžité podpory činnosti 
a provozu Spolku v roce 2024.

• se spolkem Linka bezpečí, z. 

s., jejímž předmětem je 
poskytnutí daru ve výši 
5.000 Kč za účelem podpory 
provozu dětské krizové linky 
pro pomoc dětem, které se 
potýkají s psychickými prob-
lémy, aby tyto problémy měly 
co nejmenší následky na 
jejich zdravý psychický vývoj. 
Krizová linka je občanům 
dostupná anonymně, zdarma 
a nonstop. 

• RO neschvaluje uzavření darovací 
smlouvy se zapsaným spolkem 
Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR.

• RO neschvaluje uzavření Veřejno-
právní smlouvy o poskytnutí 
dotace:

• se spolkem RM Sidecar team 
z. s.,

• s církevní právnickou osobou 
Charita Frýdek-Místek.

• RO schvaluje Volební řád školské 
rady Základní školy a Mateřské 
školy, s účinností od 22. 4. 2024 
a zároveň ruší předchozí volební 
řád školské rady vydaný usne-
sením RO č. 6/391008 dne 
29.10.2008.

• RO jmenuje zástupce zřizovatele 
do školské rady při Základní škole 
a Mateřské škole ve složení 
Bc. Michaela Janošková, DiS., 
Ing.  Lenka Dzidková.

• RO schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo se společností Diony Sports 
International, s.r.o., jejímž před-
mětem je zhotovení ochranného 
systému na sloupy sportovní haly, 
a to za cenu ve výši 133.250,00 Kč 
bez DPH.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o zajištění konání kulturní akce 
s Adamem Pavlíkem, jejímž 
předmětem je manažerské za-
jištění akce a umělců na akci 
Staroveské obecní slavnosti 2024, 
a to za cenu v celkové výši 
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161.100,00 Kč bez DPH.
• RO schvaluje Dohodu o ukončení 

poskytování daňového pora-
denství s Jiřím Turoňem, jejímž 
předmětem je ukončení poskyto-
vání daňového poradenství u čin-
ností v oblasti DPH k 30. 9. 2024 
a u činností v oblasti DPPO k 31. 
12. 2024.

• RO souhlasí s nabídkou Ing. Hany 
Mikešové týkající se daňového 
a účetního poradenství a pověřuje 
starostu k jednání a k rozhodnutí 
o uzavření smlouvy, jejímž před-
mětem je poskytování daňového 
poradenství u činností v oblasti 
DPH a v oblasti DPPO s účinností 
od 1. 1. S2025.

• RO bere na vědomí Rozhodnutí 
o přijetí dotace na akci Zpraco-
vání místní energetické koncepce 
obce Stará Ves nad Ondřejnicí ve 
výši 140.505,00 Kč.

• RO rozhoduje o výběru dodava-
tele veřejné zakázky „Technické 
zázemí obce, demolice objektů“ 
tak, že k uzavření smlouvy vybírá 
společnost DEMSTAV group, s.r.o.. 

• RO souhlasí s nabídkou zpraco-
vatele projektové dokumentace 
"Oprava hydroizolace budovy 
bytového domu a knihovny – 
Košatka č.p. 34" projektanta Ing. 
Radoslava Raclavského, a pověřu-
je starostu obce k jednání 
a k rozhodnutí o uzavření smlou-
vy o dílo, za cenu ve výši 
62.920,00 Kč s DPH. 

• RO schvaluje pořízení vybavení 
sportovního hřiště TJ Stará Ves  
od společnosti SPORT CLUB, s.r.o. 
a pověřuje starostu obce 
k jednání a k uzavření kupní 
smlouvy za celkovou cenu 
nepřesahující 40.000 Kč bez DPH.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
na zabezpečení technického do-
zoru demolice objektů na parc. č. 
1098/1, 1098/2, 1098/4, 1093/2, 

1099, 1102 a 1174 k. ú. Stará Ves 
nad Ondřejnicí, kterou předložil 
Ing. Karel Adamčík, a pověřuje 
starostu obce k jednání a k roz-
hodnutí o uzavření příkazní 
smlouvy, a to za cenu ve výši 
30.000,00 Kč bez DPH.

• RO schvaluje uzavření Dodatku č. 
1 ke Smlouvě o provozování 
služby "SENIOR TAXI", uzavřené 
dne 2. června 2023, se společ-
ností ROSI LOGISTIK s.r.o., jehož 
předmětem je zvýšení paušální 
ceny z důvodu rozšíření služby 
o provoz druhého sdíleného vozi-
dla s tím, že paušální cena nyní 
činí 31.125 Kč vč. DPH za jeden 
kalendářní měsíc provozování 
služby.

• RO schvaluje pro Základní školu 
a Mateřskou školu převedení 
hospodářského výsledku za rok 
2023 ve výši 117.938,65 Kč do 
rezervního fondu.

• RO schvaluje využití přidělené 
dotace z rozpočtu Moravskoslez-
ského kraje pro Základní školu 
a Mateřskou školu z Nástroje pro 
oživení a odolnost (Národní plán 
obnovy – prevence digitální 
propasti) ve výši 20.000 Kč. 
Účelem je pořízení mobilních 
digitálních technologií pro běžnou 
výuku a výuku distančním 
způsobem.

• RO bere na vědomí Protokol 
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o provedení následné veřejno-
správní kontroly za rok 2023, 
u příspěvkové organizace Základ-
ní škola a Mateřská škola, kterou 
provedl Ing. Jiří Turoň.

• RO bere na vědomí Inspekční 
zprávu a Protokol o kontrole, spis. 
zn. ČŠIT-S-196/24-T, inspekční 
činnosti, která byla provedena 
v Základní škole a Mateřské škole 
Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezský inspektorát.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o Dílo se společností ABC – 
PARKET Ostrava, s. r. o., jejíž 
předmětem je zhotovení drob-
ných stavebních prací, podlaha – 
projekt Virtuální realita ve výuce 
na Základní škole Stará Ves nad 
Ondřejnicí, CZ.06.04.01/00/22_
037/0003259, za celkovou cenu 
ve výši 98.886 Kč bez DPH. 

• RO schvaluje zahájení zadávacího 
postupu veřejné zakázky malého 
rozsahu, Veřejná zakázka „Cyklo-
stezka ke hřbitovu“, zadávané 
mimo režim ve smyslu § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to zveřej-
něním na profilu zadavatele.

• RO rozhoduje o výběru dodava-
tele na realizaci oprav místních 
komunikací tak, že vybírá pana 
Vladimíra Harabiše a pověřuje 
starostu obce k jednání a rozhod-
nutí o vystavení objednávky, 
jejímž předmětem je oprava 
místních komunikací, a to za 
cenu ve výši 218.309,98 Kč s DPH.

• ZO schvaluje závěrečný účet obce 
za rok 2023, jehož součástí je 
Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření a souhlasí 
s celoročním hospodařením obce 
za rok 2023 s výhradou.

• ZO přijímá opatření potřebná 
k nápravě zjištěných chyb a ne-
dostatků zjištěných při přez-
koumání hospodaření za rok 2023 
a schvaluje podání písemné 

informace Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje.

• ZO schvaluje účetní závěrku obce.
• ZO schvaluje uzavření Veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v účinném 
znění:

• se spolkem Amatérský cykli-
stický klub Stará Ves nad 
Ondřejnicí, jejímž předmětem 
je poskytnutí dotace ve výši 
80.000 Kč,

• s pobočným spolkem 
KONDOR – skupina Stará Ves, 
jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 
140.000 Kč,

za účelem peněžité podpory čin-
nosti a provozu spolku v roce 
2024.

• ZO rozhoduje v návaznosti na 
usnesení č. 15b/8Z/2024 pořídit 
změnu Územního plánu Stará Ves 
nad Ondřejnicí dle návrhů pana 
PK a pana PN zkráceným pos-
tupem a řešit tyto požadavky 
v rámci Změny č. 2 Územního 
plánu za podmínky částečné 
úhrady nákladů na pořízení této 
změny navrhovatelem.

• ZO bere na vědomí nově vypra-
covaný Strategický plán rozvoje 
obce 2025-2030.

• ZO bere na vědomí zprávu 
Kontrolního výboru ZO.

• ZO nedoporučuje zveřejnit záměr 
prodat hmotnou nemovitou věc, 
pozemek parc. č. 395/2, k. ú. 
Stará Ves nad Ondřejnicí.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
na výkon inženýrské činnosti 
a koordinátora BOZP pro stavbu 
Cyklostezka ke hřbitovu dodava-
telem Ing. Miroslavem Mackem 
a pověřuje starostu obce k jed-
nání a k rozhodnutí o uzavření 
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příkazní smlouvy, a to za cenu ve 
výši 152.000 Kč bez DPH. 

• RO souhlasí s aktualizací stáva-
jících projektových záměrů a za-
řazením nových projektových zá-
měrů do seznamu investičních 
priorit ORP Ostrava jako součásti 
SR MAP ORP Ostrava za školy 
zřízené obcí Stará Ves nad 
Ondřejnicí.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o dílo se společností Trade FIDES, 
a.s, jejímž předmětem je zho-
tovení drobných stavebních prací 
– úprava rozvodů NN a SK, 
projekt Virtuální realita ve výuce 
na Základní škole Stará Ves nad 
Ondřejnicí, CZ.06.04.01/00/22_
037/0003259, za celkovou cenu 
ve výši 99.877,97 Kč bez DPH.  

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o dílo se společností MAROKO 
Interiér, s.r.o., jejímž předmětem 
je dodání nábytku, projekt Vir-
tuální realita ve výuce na Základní 
škole Stará Ves nad Ondřejnicí, 
CZ.06.04.01/00/22_037/0003259, 
za celkovou cenu ve výši 
342.540 Kč bez DPH. 

• RO stanovuje výši úplaty za 
vzdělávání v mateřské škole a ve 
školní družině Základní školy 
a Mateřské školy na školní rok 
2024/2025 následovně:

• předškolní vzdělávání, 500 Kč 
měsíčně,

• zájmové vzdělávání ve školní 
družině: 

• odpolední, anebo ranní 
a odpolední družina, 150 Kč 
měsíčně,

• ranní družina, 50 Kč měsíčně,
• max. dva dny v týdnu, 60 Kč 

měsíčně.
• RO bere na vědomí výpověď 

Smlouvy o odchytu a ustájení 
toulavých a opuštěných psů 
v útulku, uzavřenou dne 16. 10. 

2017 s Janou Kuchařovou (Útulek 
pro psy Sedliště).

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o odchytu a ustájení toulavých 
a opuštěných psů v útulku s Evou 
Vinklárkovou (Útulek pro psy 
Sedliště).

• RO rozhoduje o výběru 
dodavatele veřejné zakázky „Vir-
tuální realita ve výuce na Základní 
škole Stará Ves nad Ondřejnicí – 
IT, AV zařízení a vybavení a další 
digitální zařízení“, za cenu ve výši 
1.054.000,00 Kč bez DPH tak, že 
k uzavření smlouvy vybírá společ-
nost AV MEDIA SYSTEMS, a.s.

• RO schvaluje uzavření Pojistné 
smlouvy se společností Hasičská 
vzájemná pojišťovna, a.s., jejímž 
předmětem je pojištění vlastního 
a cizího nemovitého i movitého 
majetku ve vlastnictví obce a jím 
zřizovaných příspěvkových orga-
nizací, na dobu určitou od 1.7.2024 
do 30. 6. 2027, a to za cenu 
ročního pojistného celkem 
179.752 Kč. 

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o výpůjčce nemovité věci se Spol-
kem přátel veselého stáří, jejímž 
předmětem je výpůjčka neby-
tových prostor o celkové výměře 
54,30 m2, v 1. NP stavby č.p. 288, 
na pozemku parc. č. 431/1, k.ú. 
Stará Ves nad Ondřejnicí.

Veškerá usnesení rady obce 
naleznete v plném znění  

v aplikaci UZOb 
(https://uzob.cz/obce/info/167).
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23. června proběhla v naší 
farnosti významná událost – během 
mše svaté přijalo 18 farníků svátost 
biřmování.  Laicky řečeno získali 
biřmovanci dar Ducha svatého, čímž 
dospívají ve své víře a stávají se za 
svou víru plně zodpovědnými. 
Samotné slovo biřmování vychází 
z latinského firmare, což můžeme 
překládat jako potvrzení – potvrzení 
víry.

Svátost biřmování může 
udělovat, krom výjimečných případů, 
pouze biskup. V tomto případě jsme 
měli tu čest přivítat biskupa 
ostravsko – opavské diecéze, pana 
Mons. Martina Davida. S biskupem 

měl původně přijet i papežský 
nuncius Jude Thaddeus Okolo, který 
se však z osobních důvodů nemohl 
naší slavnosti zúčastnit.

Po mši svaté proběhl 
neformální pracovní oběd za účasti 
Mons. Martina Davida, otce Jakuba 
Štefíka, kněžích z okolních farností 
a zástupců vedení obce, kde se, 
mimo jiné, řešila budoucí spolupráce 
mezi farností a obcí. Návštěva 
biskupa v naší farnosti je velmi 
výjimečná! Děkujeme všem, kdo tuto 
akci připravili.

Otakar Mlčoch,
místostarosta obce
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V noci z pátku 21. června na 
sobotu 22. června se naší obcí 
prohnala silná vichřice, která způ-
sobila značné škody a neuvěřitelně 
znepříjemnila život několika desít-
kám domácností. 

Z okolních obcí byla bohužel 
nejvíce zasažena Stará Ves nad 
Ondřejnicí, hlavně tedy místní část 
Košatka. Během této vichřice došlo 
k poškození elektrického vedení na 
mnoha místech. Došlo také k vyvrá-
cení a pádu několika desítek stromů. 
Největší škody vznikly ve sportovním 
areálu Košatka, kdy spadlý strom 
poškodil oplocení a povrch hřiště. 
Bohužel došlo i k větším škodám na 
dvou rodinných domech. U obou do-
šlo k poškození střech a u jednoho 
dokonce k narušení statiky v takové 
míře, že se obyvatelka domu musela 
okamžitě vystěhovat. Úplně srovnán 
se zemí byl také hangár u kravína 
v Malé Košatce. Větší množství 
stromů spadalo také na polní cestu 
směrem na Proskovice a na účelovou 
komunikaci k myslivecké chatě.

Hasiči už od brzkého sobotního 
rána likvidovali nejzávažnější škody – 
tedy stromy spadané na komunikace. 
Dále pak stromy, které poškodily 
elektrické vedení. A také zajišťovali 
stromy a větve, které hrozily dalším 
pádem nebo ohrožovaly bezpečnost 
lidí a majetku.

Vzhledem k velkému počtu 
spadaných stromů a objemu ma-
teriálu, který bylo potřeba odklidit, 
byli do prací zapojeni i obecní za-
městnanci.

Odstraňování a likvidace spa-
daných stromů ještě nějakou dobu 
potrvá. Prosím proto všechny o trpě-
livost.

Chtěl bych poděkovat našim 
hasičům za pohotovou reakci a pří-
kladné nasazení ve velmi ztížených 
podmínkách. Díky patří také všem 
zaměstnancům obce a dobrovol-

níkům, kteří se aktivně podíleli 
a ještě stále podílejí na úklidu 
následků této silné vichřice.

 Závěrem přikládám zprávu 
o klimatologických údajích z Čes-
kého hydrometeorologického ústavu 
a také poděkování od brigádního 
generála Ing. Radima Kuchaře, 
ředitele Hasičského záchranného 
sboru moravskoslezského kraje.

Ondřej Sedlář,
starosta obce

Dne 22. 6. 2024 stanice Mošnov 
zaznamenala v čase 00:20–00:40 
hod. SELČ 20minutový úhrn srážek 
10,2 mm. Dle Kritické hodnoty příva-
lových dešťů podle Wussova odpo-
vídá tato hodnota kategorii „Lijavec“.

V období od 21. 6. 2024 18:00 do 22. 
6. 2024 08:00 hod. SELČ stanice 
Mošnov zaznamenala nejvyšší 
rychlost větru v nárazech 27,6 m.s-1 
(99,4 km.h-1) dne 22. 6. 2024 v čase 
00:27 hod. SELČ. Vítr o této rychlosti 
odpovídá dle Beaufortovy ane-
mometrické stupnice označení „Silná 
vichřice“.

Na základě dat z pozemních 
radiolokátorů ČHMÚ byla v lokalitě 
Stará Ves nad Ondřejnicí, okres 
Ostrava-Město zaznamenána bouř-
ková činnost dne 21. 6. 2024 v čase 
22:15–22:40 hod. SELČ a dne 22. 6. 
2024 v čase 00:20–00:45 a 05:00–
05:05 hod. SELČ s pravděpodobným 
výskytem krupobití od 00:30 do 00:40 
hod. SELČ.

Vzhledem k nestabilnímu zvrstvení 
atmosféry nelze v bouřkách lokálně 
vyloučit silný nárazovitý vítr až do síly 
vichřice a vyšší i mimo staniční síť 
ČHMÚ.

Vichřice
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Vážený pane starosto,

ve středu 19. června 2024 a následně v noci z 21. na 22. června 2024 
zasáhly Moravskoslezský kraj mimořádně silné bouřky, doprovázené 
přívalovými srážkami a velmi silnými nárazy větru.

V důsledku těchto extrémně nepříznivých klimatických jevů vzniklo na 
území kraje více než 1 500 mimořádných událostí, které si vyžádaly nasazení 
jednotek požární ochrany. Jednalo se především o popadané stromy, které 
zneprůjezdnily komunikace, přerušily dodávky elektrické energie, poškodily 
osobní automobily i řadu staveb. Došlo k zaplavení komunikací a přízemních 
prostor domů, k poškození střešních konstrukcí a k dalším materiálním 
škodám. O bezprecedentním rozsahu této přírodní pohromy svědčí následný 
extrémní počet volání na tísňové linky krajského operačního a informačního 
střediska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje (dále jen 
"HZS MSK"). Počet těchto volání byl rekordní v novodobé historii fungování 
operačních středisek v rámci České republiky. K řešení vzniklých mimořádných 
událostí byly operativně vysílány síly a prostředky jednotek požární ochrany z 
území Moravskoslezského kraje bez ohledu na územní příslušnost, což 
umožňovalo jak nasazení jednotek SDH v místě zřizovatele, tak zejména 
efektivní nasazení jednotek z méně postižených nebo zcela nezasažených 
lokalit kraje do nejvíce postižených území měst a obcí.

Jednou z vícenásobně povolaných jednotek byla jednotka SDH vaší obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí. Situace vyžadovala vysokou míru nasazení všech 
zasahujících členů jednotky, a to za ztížených povětrnostních a teplotních 
podmínek. Mimořádné nasazení sil a prostředků jednotek SDH bylo nezbytné 
pro zdárné zvládnutí celé mimořádné situace. Opět se potvrdilo, že jednotky 
SDH jsou nepostradatelným partnerem HZS MSK.

Dovolte mi poděkovat vašim hasičům zajejich enormní nasazení a vysoce 
profesionální přístup při zdolávání této mimořádné události.

S úctou
brig. gen. Ing. Radim Kuchař,

ředitel



Vážení občané,

v poslední době jsme si všimli 
nárůstu počtu překážek umístěných 
v blízkosti veřejných komunikací. 
Tyto překážky jsou často instalovány 
před soukromými pozemky, na obec-
ních pozemcích a mají negativní 
dopad na průjezdnost komunikací.

Nebezpečí a problémy způsobené 
překážkami

1. Nebezpečí škod na zdraví:
umístění překážek v blízkosti komu-
nikací zvyšuje riziko zranění chodců 
a cyklistů, zejména dětí.

2. Vyhýbání automobilů: umístění 
překážek v blízkosti komunikací 
často způsobuje komplikace při vy-
hýbání automobilů. Vozidla se nemo-
hou bezpečně vyhnout, což vede 
k riziku kolizí a nehod. 

3. Nebezpečí poškození vozidel: 
překážky v blízkosti vozovky mohou 
způsobit vážné poškození projíž-
dějících vozidel. Řidiči, kteří překážky 
přehlédnou nebo se jim nemohou 
vyhnout, riskují poškození podvozku, 
pneumatik a dalších částí auto-
mobilu.

4. Problémy při zimní údržbě:
překážky komplikují zimní údržbu 
silnic, což může vést k nevyho-
vujícímu stavu komunikací v zimních 
měsících. Technika nemůže efektivně 
odstraňovat sníh a led, což ohrožuje 
bezpečnost všech uživatelů silnic.

Podle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, je jasně 
stanoveno, které pevné překážky je 
možné na komunikaci a její krajnici 
umístit. Jsou to zejména dopravní 
značky, zábradlí, hlásky a zrcadla. 
Dále podle § 29, je zakázáno bez 
povolení příslušného silničního 
správního úřadu umísťovat jakékoliv 
překážky, které by mohly ohrozit 
bezpečnost nebo plynulost silnič-
ního provozu. Obecní úřad Stará Ves 

nad Ondřejnicí, jako silniční správní 
úřad pro místní komunikace, má 
pravomoc a povinnost zajistit od-
stranění těchto nepovolených pře-
kážek. Náklady na odstranění hradí 
ten, kdo překážku umístil. Dále je 
možné odstranit i volně položené 
překážky v provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 361/2000 Sb., zákon 
o silničním provozu. 

Umístění jakékoliv překážky 
může být v rozporu také s občan-
ským zákoníkem a obecnou povin-
ností předcházet škodám. V případě 
vzniku újmy v souvislosti s umís-
těnou překážkou za ni může být 
odpovědný nebo spoluodpovědný 
ten, kdo ji na komunikaci nebo kraj-
nici umístil.  

Chápeme, že mnozí z vás si 
chtějí nějakým způsobem upravit 
a udržovat obecní pozemek před 
svým domem, ale obec s umis-
ťováním překážek na obecních, ani 
jiných pozemcích, nesouhlasí. Umis-
ťování překážek není vhodným ře-
šením a je v rozporu se zákonem. 
Chtěl bych touto cestou poprosit 
všechny občany, kteří překážky 
umístili, o odstranění kamenů, dře-
věných kulatin a dalších překážek 
a také vyzvat k respektování práv-
ních předpisů. Přispějete tím k bez-
pečnosti a plynulosti dopravy v naší 
obci. Děkuji.

Ondřej Sedlář,
starosta obce

Překážky na veřejných komunikacích
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V minulých týdnech si asi mnozí 
všimli neobvyklého ruchu kolem 
rybníků v Panském dole. To zde za-
hradnická firma manželů Rudolf-
ových realizovala procházkové chod-
níky kolem obou rybníků. Začátkem 
července pak byly tyto chodníky 
dokončeny. Proto již v těchto dnech 
můžeme pozvat občany i návštěvníky 
naší obce na procházku do nově 
zpřístupněných partií Panského dolu.

Povrch stezek je proveden z 
mechanicky zpevněného kameniva. 
Hlavní linie chodníků vychází z kři-
žovatky ulic Nad Zámkem, Na Štěp-
nici a Nad Školou. Hned tady na 
začátku, u břehu dolního rybníka, je 
možno posedět na lavičce a pozo-
rovat přírodní ruch kolem jeho 
hladiny. Chodník odtud pokračuje po 
pravém břehu údolíčka (podél plotů 

sousedních zahrad), kolem dolního i 
horního rybníka. Nad horním rybní-
kem pak směřuje po hraně údolí do 
lesnaté partie, stále podél plotů, a 
ústí na příčnou příjezdovou cestu, 
která nad bývalým vodárenským 
objektem překlenuje údolí k ulici 
Panský důl. Z ulice Panský Důl je pak 
také možno začít procházku propo-
jovacím chodníkem po hrázi mezi 
oběma rybníky. Zde na hrázi jsou pak 
k posezení a odpočinku uprostřed 
zeleně instalovány další dvě lavičky. 

Věříme, že tyto nově vybu-
dované pěšiny a odpočinková místa 
budou využívána k procházkám a 
pozorování přírody. A že se jimi 
rozšíří možnosti vyžití a poznání 
přírody v centru naší obce. 

Pavel Folta, komise živ. prostředí
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Nové chodníky v Panském dole

Diamantová svatba
V sobotu 22. června v 11 hodin se otevřely dveře do obřadní síně pro manžele 
Chmelíčkovy. Slavnostně přišli, společně s podporou rodiny, obnovit své man-
želské sliby, které si dali před 60 lety ve Staroveském kostele. Pan Vlastimil 
doprovodil svou manželku paní Jiřinu až k oltáři, obřadem je provedl pan sta-
rosta Ondřej Sedlář.             Michaela Laníková, matrikářka



Vážení přátelé staroveské školy,

Naše loď Psiskusarcus – tak ji 
pojmenovali naši žáci – doplula  
v pátek 28. 6. 2024 do přístavu. 
Školní rok 2023/2024 je tak mi-
nulostí. 

Byl to rok plný výzev, úspěchů, 
tvrdé práce a mnoha nezapo-
menutelných okamžiků. Společně 
jsme čelili novým situacím a ukázali 
jsme, že jsme schopni překonat 
jakoukoli překážku.

Pro naše žáky to byl další rok 
usilovné práce, nadšení a odhodlání. 
Úspěchy ve studiu, sportu a dalších 
aktivitách jsou důkazem jejich píle 
a talentu. Ve škole máme celkem 
258 žáků a v MŠ 93 dětí. Celkový 
prospěch školy byl 1,363, na konci 
školního roku bylo uděleno 23 po-
chval ředitelky školy za výborný 
prospěch, za reprezentaci školy na 
kulturních, sportovních akcích a za 
úspěchy ve vědomostních soutěžích. 

V dnešní době nehovoříme 
o tom, že se děti učí, ale zejména 
zdokonalují své kompetence, a to 
v různých oblastech. Představím vám 
ty základní.

Čtenářská gramotnost: Většina 
žáků prokázala solidní dovednosti 
v porozumění textu, kritickém 
myšlení a schopnosti vyhledávat 
a zpracovávat informace. Učitelé 
kladli důraz na rozvoj těchto dove-
dností prostřednictvím různých čte-
nářských aktivit a projektů. Děti 
navštěvovaly obecní knihovnu a vyu-
žívaly také školní knihovnu.

Matematická gramotnost: Naši 
žáci vykazují zlepšení v základních 
aritmetických dovednostech a v ře-
šení problémů. Zlepšujeme indivi-
duální přístup k výuce, abychom 
podpořili všechny žáky podle jejich 
potřeb. Žáci se zapojili i do soutěží 
Pythagoriáda, Matematický klokan, 
Volgiáda.

Přírodní vědy: V oblasti příro-
dních věd se žáci učí vědeckému 
bádání, experimentování a kritic-
kému myšlení. Pracujeme na rozvoji 
jejich schopnosti analyzovat data 
a aplikovat vědecké poznatky v kaž-
dodenním životě. Tyto dovednosti 
předvedli velmi úspěšně v soutěži 
Příroda s otazníky a Biologická olym-
piáda. Naši žáci si v soutěži Příroda 
s otazníky vedli skvěle. V kategorii 
pátých tříd se na krásném 2. místě 
umístil Viktor Jančák. V kategorii 
šestých tříd na 11. místě Tereza 
Šrámková a s přehledem vyhrál 
Šimon Bártek. V sedmém ročníku se 
všichni naši žáci umístili v „horní 
polovině tabulky“. Lukáš Pělucha byl 
na 11. místě, Matěj Raška na 6. místě, 
Martin Dohnal na 5. místě a Ondřej 
Pilát se umístil na krásném 2. místě. 
Osmý ročník reprezentoval již 
ostřílený soutěžící Hynek Boháč. 
Letos jel naposledy a obhájil 

Ze Staroveské školy a školky
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s jistotou sobě vlastní 
loňské prvenství!

Do biologické olym-
piády se zapojili i žáci 6. 
až 8. ročníku. Ondřej 
Pilát, Lukáš Pělucha 
a šesťák Šimon Bártek 
postoupili do okresního 
kola. V květnovém krajs-
kém kole této soutěže 
jako úspěšný řešitel re-
prezentoval školu opět 
Hynek Boháč. 

Spolupráce a tý-
mová práce, komu-
nikace: Naši žáci ukazují 
silné schopnosti spolu-
pracovat s ostatními, řešit konflikty 
a pracovat efektivně v týmu. Tato 
dovednost je rozvíjena pros-
třednictvím skupinových projektů 
a aktivit. Žáci se také učí efektivnímu 
vyjadřování svých myšlenek a pocitů, 
naslouchání druhým a vedení dia-
logu. Podpora této kompetence je 
integrována do všech předmětů 
a školních aktivit. V posledním 
čtvrtletí proběhly dva projektové dny 
– Jan Ámos Komenský a Letem 
světem Amerikou. První z nich měl za 
cíl seznámit se s osobností J. A. 
Komenského, s jeho životem a půso-
bením hlavně v oblasti školství, 
s literárním a pedagogickým dílem 
i s jeho současným odkazem. Ame-
riku prozkoumali žáci ve svých 
týmech po všech stránkách. Více se 
dočtete na webu školy.

Velký důraz jsme kladli 
také na posilování sebe-
důvěry žáků a jejich schop-
nosti pracovat samostatně. 
Žáci jsou povzbuzováni k sa-
mostatnému myšlení, roz-
hodování a nesení odpo-
vědnosti za své učení. Tato 
kompetence byla také pod-
porována prostřednictvím 
projektových úkolů a diskusí 
ve třídě. Svědčí o tom také 
vysoká účast na tradiční 
soutěži Dušan má Xixu a Xixa 
má talent, kde jsme viděli 
mnoho úspěšných vystou-
pení nejen jednotlivců, ale 
i párů, skupin, dokonce 
i celých tříd. 

K závěru roku patří také 
sportovní soutěže v lehkoatletických 
závodech Povodí Ondřejnice, ze 
kterých se nám letos nepodařilo 
přivézt pohár. Ale medaile byly 
rozdány na sportovním dni v pos-
ledním červnovém týdnu. Krásné 
chvíle prožili žáci na svých třídních 
výletech, cykloturistickém kurzu na 
Ostravici s výšlapem na Lysou horu či 
exkurzi v polské Osvětimi, Březince 
a Krakově.

V dubnu proběhl zápis do 
1. třídy. Po prázdninách nastoupí do 
školy 30 prvňáčků, budou otevřeny 2 
první třídy. V mateřské škole je 
kapacita pro příští rok naplněna. 
Přijali jsme  celkem 31 dětí, z toho 6 
mladších tří let.

Povinnou školní docházku 
ukončilo 37 žáků 9. tříd. Všichni se 
dostali na střední školu. 23 žáků 
bude pokračovat na střední škole 
s maturitou, 7 odchází na gymnázia, 
1 na uměleckou školu, 1 na sportovní 
gymnázium a 5 na střední školu 
s výučním listem. Na víceletá gym-
názia odchází 5 žáků, ale z jiných 
škol k nám přijde 9 žáků.

Loučení ve škole máme za 
sebou. Rozloučili jsme se s p. uč. 
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Zajícovou a s panem školníkem 
Luďkem Kobližkou, který odchází 
s koncem prázdnin do důchodu. 
Jeho práce a oddanost škole za-
nechala nesmazatelnou stopu v na-
šem kolektivu. Byl nejen školníkem, 
ale také pevným pilířem a oporou pro 
nás všechny dospělé i děti. Vždy byl 
připraven pomoci, ať už se jednalo 

o drobné opravy, údržbu nebo pomoc 
při organizaci různých školních akcí. 
Jeho přítomnost přinášela klid 
a jistotu, že vše bude v pořádku. 

Závěrem děkuji učitelům a za-
městnancům školy a školky za jejich 
neúnavnou práci, kreativitu a péči. 
Jejich odhodlání a profesionalita 
jsou klíčové pro úspěch našich dětí, 
žáků a chod celé školy. Děkuji jim za 
všechno úsilí a nasazení.

Děkuji zřizovateli, školské radě 
a Spolku rodičů za jejich neustálou 
snahu a péči, kterou věnují naší 
škole. Díky vašim investicím do 
technického vybavení a dalších zdro-
jů můžeme neustále zlepšovat 
podmínky pro výuku a zajišťovat mo-
derní a bezpečné prostředí pro naše 
děti.

Děkuji rodičům za neustálou 
podporu a spolupráci. Děkujeme, že 
jste se zapojovali do společných akcí 
a pomáhali nám vytvářet optimální 
podmínky pro vzdělávání vašich dětí.

Tento školní rok nám také 
přinesl mnoho nových zkušeností 
a podnětů, které budeme využívat 
k dalšímu zlepšování. Uvědomujeme 
si, že vzdělávání je neustálý proces, 
a jsme odhodláni pokračovat v na-

šem úsilí, abychom 
žákům poskytli co 
nejlepší vzdělání 
a přípravu pro jejich 
budoucnost.

Nyní je čas na 
zasloužený odpo-
činek. Přeji vám 
všem krásné práz-
dniny plné zážitků, 
odpočinku a radosti. 

Za kolektiv ZŠ a MŠ 
Stará Ves nad 

Ondřejnicí

Yvetta Kunzová, 
ředitelka školy
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V mateřské škole ještě školní rok 
nekončí 

Bude v provozu i v červenci, a to 
v budově Nad Zámkem 497 ve 
třídách Berušky a Broučci, kde se 
spojí děti ze všech 4 tříd přihlášené 
k docházce během letních prázdnin. 
Budeme trávit s dětmi co nejvíce 
času venku a zpříjemníme jim letní 
pobyt ve školce spoustou her, sou-
těží, kratších výletů a aktivit, při 
kterých se budou moci v horkých 
dnech osvěžit vodou. 

Díky dobré spolupráci všech 

pedagogů i partnerů školy, a pře-
devším díky spolupráci s rodiči na-
šich dětí proběhla během školního 
roku 2023/2024 celá řada akcí. 
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zážitků mezi svými vrstevníky.   

V tomto období jsme také 
investovali do nových pomůcek a vy-
bavení školky. Na školní zahradě jsou 
opravené a doplněné některé herní 
prvky a prostor je vybaven novými 
lavicemi se stoly, aby mohly děti 
během teplého období pracovat 
a učit se i venku. Byla pořízena 
interaktivní tabule do tříd Sluníčka 
a Hvězdičky a dlouhá řada dalších 
edukačních pomůcek.  

Začátkem dubna proběhl zápis 
do prvního ročníku základní školy, 
a tak jsme se s těmi nejstaršími roz-
loučili na tradičním pasování 
předškoláků na školáky a 2. září už je 
přivítají lavice v první třídě. Stejný 
den pak přivítáme v naší školce nové 
děti, které byly přijaty k před-
školnímu vzdělávání letos v květnu 
při zápisu do mateřské školy na nový 
školní rok 2024/2025. Moc se na ně 
těšíme a novým školáčkům přejeme 
ve škole hodně zdaru!

Mgr. Olga Machačová, 
zástupce ředitelky pro MŠ              

Školku již tradičně několikrát 
navštívil divadelní soubor 
s pohádkou, ale také kouzelník, herci 
z Divadla loutek Ostrava a další 
partneři, kteří realizovali vzdělávací 
a prožitkové programy pro děti. Další 
netradiční vzdělávací programy si 
děti mohly užít ve Světě techniky ve 
Vítkovicích, v Planetáriu nebo 
v Záchranné stanici v Bartošovicích. 
V prosinci jsme dětem ve spolupráci 
s devátými třídami základní školy 
připravili Mikulášskou nadílku 
a začátkem června na Den dětí 
připravily paní učitelky všem dětem 
výpravu za pokladem. Dále jsme 
navštívili centrum Zdravíčko 
v Krmelíně, Zoologickou zahradu 
v Ostravě, Dinopark, rekreační areál 
Skalka a na školní výlet jsme vyjeli do 
Kouparku v Radvanicích.

Téměř každý měsíc vyrazily děti 
na Den v přírodě, aby se seznamovaly 
s přírodou v blízkém okolí. Nebu-
deme vyjmenovávat všechny akce, 
které jsme v letošním školním roce 
dětem připravili, ale bylo jich 
opravdu hodně. Snažíme se jimi dě-
tem ozvláštnit vzdělávací proces 
a udělat dny strávené s kamarády ve 
školce co nejzajímavější. Učíme se 
prožitkem a vlastními zkušenostmi. 

Děti se toho během uplynulého 
školního roku hodně naučily, 
zdokonalily a rozmnožily své 
dovednosti. V dětském kolektivu 
rozvíjely své sociální schopnosti 
a navazovaly přátelství. Rok tak 
strávily v příjemné atmosféře plné 
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uvedeným zástupcům podílet se na 
správě školy.

Volby do Školské rady 2024

V květnu proběhly volby do 
školské rady, kandidáti byli čtyři: 
paní Jana Filipcová, paní Veronika 
Kunčárová, paní Pavlína Šperlínová 
a pan Kamil Vít. Hlasování skončilo 
17. května prostřednictvím aplikace 
Bakaláři. Výsledky oznámila ředitelka 
školy, paní magistra Yvetta Kunzová. 
Zvolenými zástupci se stali pan 
Kamil Vít a paní Pavlína Šperlínová.

Školská rada tedy nyní pracuje 
ve složení:

• pan Vít Kamil (předseda rady – 
zástupce rodičů), 

• Ing. Dzidková Lenka 
(místopředsedkyně – zástupce 
zřizovatele), 

• Mgr. Dohnalová Šimečková Eva 
(členka rady – zástupce pedagogů 
školy),

• Bc. Janošková Michaela, DiS. 
(členka rady – zástupce 
zřizovatele), 

• Mgr. Kurková Ivana (členka rady – 
zástupce pedagogů školy), 

• Ing. Šperlínová Pavlína (členka rady 
– zástupce rodičů).

Cílem školské rady je, mimo 
jiné, být v kontaktu s rodiči jako 
zástupci svých dětí, které navštěvují 
základní školu nebo mateřskou 
školku. Oceníme Vaše nápady, pod-
něty i diskusi k aktivitám či téma-
tům, které probíhají na půdě školy 
i školky, případně mimo ně. Budeme 
rádi za každý nápad a chuť se o ně 
s námi podělit. Kontaktovat nás 
můžete na e-mailové adrese:
skolska.rada@stara-ves.cz 

Kamil Vít,
předseda školské rady

Vážení rodiče, přátelé školy, milí 
spoluobčané, zdravím Vás.

Mé jméno je Kamil Vít, jsem 
nově zvoleným předsedou Školské 
rady. Cestou zpravodaje bych Vás 
chtěl pravidelně seznamovat s děním 
a oslovovat tématy týkajícími se naší 
školy a školky ve Staré Vsi. Budeme 
se zaměřovat na provozní a le-
gislativní záležitosti školy, na ko-
munikaci školy s rodiči nad rámec 
třídních schůzek. A také na možnosti 
spolupráce s dalšími subjekty, které 
budou mít zájem podpořit aktivity 
školy a školky.

Školská rada už v této době 
pilně pracuje a probírá témata dů-
ležitá pro zahájení dalšího školního 
roku. Kromě ustavující schůze za 
sebou máme první provozní schůzi, 
ze které zpracováváme zápis (bude 
dostupný mj. na stránkách školy).

Co je to školská rada a k čemu 
slouží? 

Dle zákona Školskou radu 
zřizuje zřizovatel (obec Stará Ves nad 
Ondřejnicí), který zároveň stanoví 
počet jejích členů a vydává její 
volební řád. V našem případě to je 6 
členů:

• třetinu členů školské rady jme-
nuje zřizovatel, 

• třetinu volí zákonní zástupci nez-
letilých žáků a zletilí žáci a stu-
denti,

• třetinu volí pedagogičtí pracovníci 
školy. 

Členem školské rady nemůže 
být ředitel školy. 

Smyslem Školské rady je 
schvalovat některé významné do-
kumenty, jako je školní řád, při-
pomínkovat např. změny ve školním 
vzdělávacím programu a spolu-
vytvářet koncepci rozvoje školy 
a další. Školská rada umožňuje výše 

Okénko Školské rady



V tomto čísle zpravodaje budu 
vzpomínat na člověka, který nebyl 
znám z divadla, filmu, ani z rozhlasu 
či televize. Troufnu si tvrdit, že jeho 
jméno už nic neříká ani mnohým 
současným obyvatelům Staré Vsi nad 
Ondřejnicí, ačkoliv ten, o němž bude 
řeč, byl „starovjákem“. 

Jmenoval se Slavomír Fabian 
a narodil se v červenci roku 1921. 
Jistě jste zvědavi, proč zrovna na něj 
vzpomínám. Nejprve se ale zastavím 
u jeho křestního jména. To, že mu 
rodiče dali jméno Slavomír, asi moc 
lidí nevědělo, protože pro mnohé to 
byl Mira. Mira Fabian, který řadu let 
promítal v místním kině 3 dny v týd-
nu filmy. Bylo to ve středu, v sobotu 
a v neděli. A lidé chodili do kina do 
budovy, v níž byla ještě hospoda 
a prodejna potravin. Pro místní to 
byla hospoda U Paličky nebo U Pali-
čků. Dnes už neexistuje, ale pro mě, 
a možná nejen pro mě, bylo kino 
místem, kde se diváci stávali svědky 
různých příhod, situací, zábavy. Na 
pana Fabiana vzpomínám proto, že 
díky němu jsem se poprvé setkal 
s písničkami Jiřího Suchého. Samo-
zřejmě nejen s nimi. Ale jeho projev 
a texty mě zaujaly nejvíce. Pokud mě 
paměť neklame, tak jednou z prvních 
písniček byla Hluboká vráska. 

Pan Fabian byl nejen promí-
tačem, ale také člověkem, který, 
možná nevědomky, seznamoval 
filmové diváky s něčím, s čím neměli 
možnosti se dosud setkávat. Musíme 
si uvědomit, že to bylo v době, kdy 
televize byla v počátcích, ve Staré Vsi 
bylo jen pár televizorů a jejich maji-
telé tak byli často hostiteli sousedů, 
kteří přístroj tehdy neměli. Což 
mnozí dnes kvitují s povděkem a jiní 

nechápou, jak se tehdy bez televize 
žilo. Ale zpátky k panu Fabianovi. Jak 
už jsem připomněl, před promítáním 
pouštěl – asi z gramofonu, 
magnetofon tehdy pravděpodobně 
neměl, nejen písničky. Na plátno 
promítal také různé informace, a to 
velice aktuální. Třeba v roce 1959, 
v době konání hokejového 
mistrovství světa v Praze, přinesl 
informaci o vítězství naší re-
prezentace nad Kanadou 5:3, což 
znamenalo, že „naši“ získali bronz. 
Toto sdělení přinesl záhy po skončení 
zápasu a stihl to těsně před 
promítáním. Podobně informoval 
o postupu staroveských házenkářů 
do první ligy. Jakou techniku přitom 
používal, nevím, ale pravděpodobně 
informace psal sám na různá sklíčka, 
která byla k promítání určena. Za 
připomenutí stojí asi i to, že do první 
a druhé řady stály vstupenky korunu, 
od třetí řady až po balkon koruny 
dvě. Ale to už je dávno. Dokdy takové 
ceny platily, nevím. Než k promítání 
došlo, musel pan Fabian pro filmy 
dojet. Vybavuji si ho, jak jede na kole 
v černém kabátě na nádraží v Jisteb-
níku, kde si kotouče s filmem vyz-
vedl. Po promítnutí musel filmy zase 
vrátit. Vzpomínám si, že je mimo jiné 
také posílal po řidiči autobusu ČSAD 
do Ostravy, ale způsobů vracení fil-
mů bylo asi víc. 

S panem Fabianem jsem nikdy 
osobně nemluvil, ale vím, že mě jeho 
práce promítače, a nutno dodat, že 
nejen promítače, ovlivnila více, než 
jsem si v době, kdy jsem byl náv-
štěvníkem staroveského kina, uvě-
domoval. Jeho osobnost je dok-
ladem toho, že i zdánlivě nepatrná 
práce v místech, kde svého času bylo 
kino téměř jedinou možnou zábavou 
i poučením, má smysl. Pan Slavomír 
Fabian nás předešel v roce 1984 v 63 
letech.

                      Radoslav Mácha

Neodešli, jen nás předešli…
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Děti si užívají prvních prázd-
ninových dnů a my dospělí plá-
nujeme a těšíme se na dovolenou. Ať 
už budeme relaxovat doma, na ho-
rách nebo u moře, čtenáři mi jistě 
dají za pravdu, že dobrá knížka na 
dovolené prostě nesmí chybět. Jenže 
co když má ta naše knížka více než 
pět set stran, a ne a ne se vejít do 
kufru? Ideálním řešením v tomto 
případě je čtečka e-knih.

Občas slýchám od čtenářů 
námitky, že čtečka nemůže nahradit 
vůni nové knížky, že by jim chybělo 
otáčení stránek a podobně. Sou-
hlasím, čtečka není a v blízké budou-
cnosti ani nebude náhradou za 
tištěnou knihu, ale spíše praktickým 
doplňkem vhodným třeba právě na 
dovolenou. Už jen proto, že do ní lze 
uložit několik tisíc knih, přitom je 
lehká a nezabere téměř žádné místo. 
Elektronický papír se navíc chová 
stejně jako skutečný papír, takže e-
knihy uložené ve čtečce lze na rozdíl 
od čtení z tabletu nebo telefonu číst 
pohodlně i venku za slunečného po-
časí. A ještě jedna výhoda obzvlášť 
pro nás starší – písmo si můžeme 
zvětšit podle vlastní potřeby. 

V naší knihovně máme pro 
registrované čtenáře k dispozici čtyři 
elektronické čtečky s nahranými kni-
hami. Zájemcům ráda vysvětlím 

a ukážu, jak se čtečkou zacházet. 
Jen připomínám, že vzhledem k hod-
notě zařízení je možno si čtečku 
půjčit domů po uhrazení vratné 
zálohy 1000,- Kč.

A co nového kromě nových knih 
čeká návštěvníky knihovny v těchto 
letních měsících? 

Co se týče půjčovní doby, ta se 
nemění, neplánujeme žádná prázd-
ninová omezení. 

6. 8. 2024 v 15:00 zvu všechny 
zájemce o literaturu a čtení na další 
setkání Čtenářského klubu.

Srpnové úterky a středy od 
9:00 do 11:00 budou patřit dětem. 
Povídám, povídám pohádku je po-
hádkové dopoledne pro děti od 3 do 
6 let, čtení pohádek, kreslení a hraní. 

Léto s knihou – to jsou čtyři 
filmové úterky v srpnu a čtyři filmové 
adaptace knih českých i zahra-
ničních autorů. Začátek vždy v 17:00.

Budu se těšit na společná 
setkání s těmi, kdo se zúčastní něk-
teré z těchto akcí, a všem ostatním 
přeji krásné letní dny.

Michaela Daňková,
knihovnice
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V jarním období pro Vás kul-
turní komise připravila několik růz-
norodých akcí. 

V první polovině dubna se ve 
dvou čtyřhodinových lekcích sešli 
nadšenci krasopisu. V nově otevřené 
kuchyňce, která je součástí knihovny, 
si účastnice kurzu kaligrafie vyz-
koušely různé výtvarné techniky 
a pod vedením lektorky BcA. Ivy 
Rucké si dvě odpoledne zřejmě 
opravdu užily, neboť mají zájem 
o pokračování kurzu v podzimních 
měsících. Samozřejmě se mohou 
přihlásit i noví zájemci. 

V pátek 10. května se Vám 
otevřela slavnostní vernisáží v pří-
zemí zámku výstava pod názvem 
Zámecké setkání tří generací, kde 
svá díla vystavila naše rodačka paní 
Zdeňka Bernátová, její neteř Krista 
Lázničková a vnučka Tereza Chari-
zanová. Zahájení výstavy příjemně 
podbarvilo hudební vystoupení dív-
čího dechového seskupení pod 
vedením paní učitelky Jany Hýlové. 
Až do 23. června jste mohli společně 

s cca 300 návštěvníky výstavy obdi-
vovat jejich tapisérie, obrazy 
a kresby. 

18. května opět ožilo okolí 
zámku svatodušními staroveskými 
slavnostmi – Jízdou kole obila.  
Připravený pestrý program na celý 
tento den byl poskládán samozřejmě 
z již tradičních úspěšných čísel, ale 
byl také obohacen o nové interprety 
a aktivity. Před zámek nás dopoledne 
přijel navštívit a krátce pozdravit pan 
prezident T. G. Masaryk se svou 
dcerou a přáteli. Krátkým vystou-
pením a kytičkou naši vzácnou 
návštěvu přivítaly zpěvačky z Malé 
Ondřejnice a také dospělí tanečníci 
souboru Ondřejnica s netradičním 
prvorepublikovým tancem. Se svou 
zdravicí se také předvedli místní 
zahrádkáři. Došlo k vyplacení mla-
dých synků a objezd staroveských 
hranic za zvuků kostelních zvonů 
vyrazil směrem na Horní konec 
k Myslivně a dále do Košatky. 
Novinkou také byly ukázky sokol-
nictví v parku nad zámkem 
a otevřená Staroveská kotelna s na-
bídkou skvělých pochutin a staro-
veského piva. Odpoledne jste měli 
možnost zhlédnout bohatý program 
na podiu, kde se postupně až do 
pozdních večerních hodin vystřídaly 
stovky účinkujících. Všechna videa 

Staroveská kultura
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vystoupení jsou umístěna v nově 
koncipované videogalerii s přehled-
nější strukturou (www.staraves.cz/
videogalerie). Děkujeme všem uči-
telům a vedoucím tanečních kroužků 
za perfektní přípravu. Věříme, že jste 
si opět tento slavnostní den užili 
společně se svými sousedy a přáteli.  

A zámek jsme nenechali 
odpočinout na dlouho. Ihned týden 
po slavnostech jste v sobotu 25. 
května na parkovišti pod zámkem 
mohli obdivovat řadu historických 
vozidel 24. ročníku Ostravské rallye, 
startující na Masarykově náměstí 
v Ostravě a směřující ke Štramberské 
Trúbě. Právě v naší vesnici si no-
blesní závodníci udělali pauzu, ukryli 
se v útrobách zámku před prudkým 
deštěm a zhlédli aktuální výstavy. Na 
nádvoří zámku jsme pro Vás 
instalovali provizorní Galerii na 
provázku, kde si návštěvníci pro-
hlédli výtvarné práce našich dětí ze 
základní školy na téma VETERÁNI. 

Autoři vyhodnocených výtvarných 
prací, Sabina Chvostková a Petr 
Uherek, vyhráli vyjížďku dvěma 
nejstaršími zaparkovanými vozy. 
Děkujeme všem učitelům a dětem za 
pomoc s přípravou výtvarné soutěže.   

Ve středu 5. června jsme 
koncertem kapely Příbuzní od-
startovali 2. ročník Staroveského 
kulturního léta. Hudební folková sku-
pina Honzy Nedvěda mladšího zaz-
pívala nejen staré hity Bratří 
Nedvědů, ale slyšeli jsme i hity 
skupiny Spirituál Kvintet, Bron-
tosaurů a vlastní autorské písně. 
Kapela na hřišti vytvořila pro 150 
návštěvníků koncertu opravdu poho-
dovou atmosféru podpořenou krás-
ným teplým počasím. 

Samozřejmě už máme pro Vás 
naplánované i další kulturní akce na 
letní měsíce.

Již ve středu 24. července 
pokračuje Staroveské kulturní léto 
koncertem v areálu Restaurace Mys-
livna, kde k tanci i poslechu zahraje 
kapela Petřvalďanka pod vedením 
Radima Myšky. 

V sobotu 3. srpna vás zveme na 
letní kino do areálu TJ Sokol Stará 
Ves na film Aristokratka ve varu, 
který jste si ve veřejném hlasování na 
facebooku vybrali. 

Ve čtvrtek 22. srpna si společně 
s Lucií Rybnikářovou užijete Šan-
sonový večer na nádvoří zámku. Za 
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doprovodu klavíristy Martina Pan-
čochy vystoupí absolventka Janáč-
kovy konzervatoře, mladá zpěvačka 
a herečka hostující i v Národním 
divadle moravskoslezském. Ve svém 
programu zavzpomínají na skladby 
Hany Hegerové, Zuzany Navarové, 
Lenky Nové, Edith Piaf, Jiřího Krhuta 
a dalších. Předprodej vstupenek přes 
TICKETPORTAL již zahájen. 

2. ročník Staroveského kultur-
ního léta zakončíme v neděli 22. září 
v kostele svatého Jana Křtitele Akus-
tickým koncertem Petra Bendeho 
v netradiční sestavě s kytarou, cim-
bálem a basou. Zazní hity Nad horú 
svítá, Anděl perutí mách, ale i úpravy 
lidových písní a další hudební přek-

vapení připravená také ve spolupráci 
s malými zpěváčky z pěveckého sbo-
ru ZUŠ Brušperk. 

Vstupenky si budete moci kou-
pit také přes TICKETPORTAL. 

A nezapomínáme i na naše 
nejmladší obyvatele, které zveme 
v pátek 30. srpna na akci LOUČENÍ 
S PRÁZDNINAMI aneb Z POHÁDKY DO 
POHÁDKY. Odpoledne plné her a set-
kání s pohádkovými postavami při-
pravujeme společně se staroveskými 
spolky, které pravidelně pracují 
s dětmi po celý rok. V loňském roce 
se přišlo s prázdninami rozloučit 120 
dětí, doufáme tedy, že jim konec 
prázdnin zpříjemníme i letos. 

Od 22. června až do 
8. září bude také 
o víkendech a svátcích od 
14:00 do 18:00 zpřístup-
něna výstava Kočárky, 
panenky, paraplíčka v 1. 
patře zámku. Pro zájemce 
v jinou dobu nabízíme 
možnost otevření výstavy 
po předchozí telefonické 
domluvě (volejte v pracov-
ní dny od 8:00 do 14:00 
hod., tel. 558 669 201).

Snad jsem Vám 
poskytla aspoň malou 
ochutnávku plánovaných 
akcí, zachováte nám přízeň 
a na některé z nich se 
s Vámi budeme moci 
potkat.  

Také ostatní staro-
veské a košatecké spolky 
pro Vás v letních měsících 
připravují další zajímavé 
akce. Nenechte si žádnou 
z nich ujít a sledujte 
kalendář kulturního dění 
na stránkách obce.

Za kulturní komisi obce,
Mgr. Pavla Hranická
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Ondřejnica má na jaře vždy 
napilno. A to jak dospělá Ondřejnica, 
tak i tři skupiny Malé Ondřejnice. 

4. května jsme navštívili festival 
Lašské městečko v Brušperku, kde 
všechny tři dětské skupiny svým 
vystoupením obohatily sobotní 
odpolední program. V květnu jsme se 
poctivě připravovali na vystoupení na 
domácí půdě. Všichni tanečníci se 
představili na Obecních slavnostech 
v rámci folklorního bloku FPFL a také 
na Folklorním večeru na zámku 21. 
června. Hned následující den 22. 
června naši nejmladší zase potěšili 
svým vystoupením diváky na 
Svatojánských slavnostech v Pros-
kovicích. 

Věnovat péči našim nejmenším 
– našim následovníkům, vzbuzovat 
v nich potěšení z tance, zpěvu, her 
a společného tvoření – toto všechno 
se daří obětavým vedoucím dětských 
skupin Malé Ondřejnice Gabriele 
Makarové, Drahomíře Novákové, 
Denise Bejdákové, Janě Boháčové, 
Kristýně Kučové, Barboře Sedlářové, 
Markétě Zachové a Yvoně Voráčové. 
Velké díky patří i Janě Hýlové, která 
vede muzičku Písklata, která malé 
tanečníky a tanečnice při jejich 
vystoupeních doprovází, a Adamovi 
Ramdanovi, vedoucímu cimbálovky 
Ancyfor při ZUŠ Brušperk.

Nyní nás čeká zasloužená 
prázdninová pauza. Ovšem někteří 
tanečníci se s folklorem neloučí ani 

v létě. Stráví totiž 14 dnů na 
souborovém táboře na Ostravici, kde 
budou dopoledne dále trénovat, 
tančit a zpívat a odpoledne si užívat 
celotáborové hry. 

V srpnu nadšence folkloru 
zveme na festival Folklor bez hranic 
do Ostravy. Přijďte podpořit naše 
dospělé tanečníky Ondřejnice, kteří 
vystoupí ve čtvrtek 15. srpna na 
Hlavní třídě v Porubě. Závěrem léta 
se tradičně zúčastníme Sochových 
slavností ve Lhotce, kde v sobotu 24. 
srpna vystoupí jak děti, tak dospělí. 

Děkujeme všem příznivcům 
Ondřejnice za podporu a rodičům 
našich tanečníků za spolupráci po 
celý školní rok. Užijte si léto a v září 
nezapomeňte naše malé tanečníky 
opět přivézt na trénink.  

            Za Ondřejnicu,
Mgr. Pavla Hranická 

Protančené jaro v Ondřejnici
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V rámci 19. ročníku Festivalu 
Poodří Františka Lýska se ve Staré Vsi 
uskutečnily tři akce, na kterých 
vystoupilo celkem asi 320 účin-
kujících. 

V pátek 17. května Staroveské 
zámecké arkády rozezpívaly celý 
zámek a návštěvníci si tak mohli užít 
skvělou akustiku nádvoří a pří-
jemnou atmosféru teplého večera 
pod širým nebem. V programu se 
předvedly tři dospělé pěvecké sbory 
z Bruntálu, Kopřivnice a Nového 
Jičína a jeden dětský sbor z Hlučína. 

V sobotu 18. května na podiu 
nad zámkem v rámci Obecních 
slavností mohli diváci zhlédnout také 
připravený folklorní blok, kde se 
představil domácí dětský soubor 
Malá Ondřejnica s programem Od 
Hromnice po Letnice. Malí tanečníci 
nám přiblížili zvyky spojené s ob-
dobím masopustu, příchodu jara 
a Velikonoc, ale ztvárnili také 
staroveský zvyk Jizdu kole obila. Na 
podiu samozřejmě vystoupila také 
dospělá Ondřejnica. Díky souboru 

Radhošť z Rožnova pod Radhoštěm 
a jejich dvěma tanečním vstupům 
jsme se na chvíli z Lašska přenesli na 
Valašsko. 

V pátek 21. června Folklorní 
večer na zámku opět přilákal mnoho 
návštěvníků. V průběhu večera se 
nám představil domácí soubor 
Ondřejnica, malí zpěváčci Malé 
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Ondřejnice za doprovodu CM Ondřej-
nica, soubor Ondrášek z Frýdku 
Místku a až z velké dálky k nám do 
Staré Vsi přicestoval zahraniční 
soubor Balet Folclórico Municipal de 
Carahue BAFCA z Chile, který strávil 
ve Staré Vsi a okolí celý den. 
Dopoledne totiž soubor z Chile vy-
stoupil pro žáky základní školy 
v Polance nad Odrou, kde svými 
rytmy roztancoval i všechny malé 
diváky. Odpoledne se vrátil na zá-
mek, aby se tanečníci mohli připravit 
na večerní vystoupení. Tam je také po 
chutné svačině malým přípitkem 
oficiálně přivítal pan starosta Ondřej 
Sedlář. 

Po programu večer pokračoval 
na nádvoří zámku besedou u cim-
bálu. Děkujeme všem návštěvníkům, 
že si užili večer plný folkloru 
společně s námi.  Domů tanečníky 
zahnala až bouře v pozdních 
večerních hodinách. 

19. ročník festivalu se mohl 
uskutečnit díky finanční podpoře 
Moravskoslezského kraje, sponzorů 
a pořádajících obcí Proskovice, 
Jistebník a Stará Ves nad Ondřejnicí. 

Záštitu převzal Lukáš Curylo – 
náměstek hejtmana Moravsko-
slezského kraje a starostové festi-
valových obcí. Děkujeme.

Milí diváci, děkujeme, že jste 
s námi strávili festivalový čas vyp-
lněný folklórem a doufáme, že Vás 
lidové melodie a tance potěšily a za-
hřály u srdce.

Za FPFL
Mgr Pavla Hranická
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29. září od 10:00 hod se bude 
konat 5. ročník Kondorského KOLO-
BĚHU. Jedná se o netradiční závod 
ve dvojici, kdy jeden jede na kole 
a druhý běží. Závodu se můžete 
zúčastnit v kategorii DOSPĚLÝ-DÍTĚ 
do 12 let (5 km dlouhá trasa,), nebo 
v kategorii MUŽ-ŽENA (10 km dlouhá 
trasa).

Pravidla jsou jednoduchá:

1. Do dvojice jedno kolo.

2. Jeden běží, druhý jede na kole.

3. Je jen na Vás, kdy se budete 
střídat.

4. Kolo si musíte předávat z ruky do 
ruky. (V dětské kategorii většinou 
děti jedou a rodiče běží)

5. Během závodu musíte být od 
sebe na viditelnou vzdálenost.

Na závod se můžete registrovat 
prostřednictvím e-mailu 
kondorskykolobeh@seznam.cz do 
22. září. Na místě už bude jen 
omezené množství startovních čísel, 
proto nenechávejte svou registraci 
na poslední chvíli. Včasnou registrací 
nám usnadníte veškeré přípravy 
závodu. V e-mailu stačí uvést jméno, 
datum narození obou závodníků, 
kategorii a telefonní kontakt. Star-
tovné je 140 Kč/tým při registraci 
předem. Na místě 280 Kč/tým. Pro 
všechny závodníky jsou připravené 
diplomy. Pro nejlepší z Vás medaile 
a hodnotné ceny pro vítěze. Start 
i Cíl je v klubovně Kondora ve Staré 
Vsi, kde bude nachystáno občer-
stvení pro závodníky, fanoušky 
a doprovodný sportovní program pro 
děti i dospělé. 

 Moc se na Vás těšíme.  
 Za Kondor Stará Ves

Mates Trepáč 
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 Pozvánka na Kondorský koloběh



Obecní slavnosti
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Staří známí

Best of Rock

Mňága a Žďorp



Dětský maškarní 
ples se stal v sobotu 23. 
března v kulturním domě 
Košatka nezapomenutel-
nou událostí pro malé 
i velké. Nechybělo na něm 
vůbec nic. Začátek patřil 
pohádce Sněhurka 
a sedm trpaslíků v podání 
košateckého divadélka. 
Následoval průvod mas-
kovaných dětí, k vidění 
byly tradiční princezny, zvířátka, ale 
třeba i takový viking, Super Mario 
a nechyběl ani citrón. Největší napětí 
ovšem přineslo losování tomboly. 
Děti se těšily na možnost vyhrát 
různé ceny, od hraček, po sladkosti 
a vitamíny, nechyběl ani obří plyšový 
medvěd nebo nové kolo. Účast byla 
vysoká, atmosféra energická. 
Zatímco se děti bavily, rodiče mohli 
posedět a relaxovat. Velké díky patří 
jak organizátorům, tak i všem 
členům TJ Sokol Košatka, kteří se 
zúčastnili uklízení prostoru po 
bezvadné akci. 

O všech akcích připravovaných 
TJ Sokolem Košatka budete včas 
informováni jak plakáty, tak formou 
SMS či pozvánkou v rozhlase.

sokolka Zuzana Pallo

DEN DĚTÍ 

První červnový den patřil v Ko-
šatce dětem a oslava to byla opravdu 
velkolepá. Na hřišti TJ Sokol Košatka 
bylo pro dětské návštěvníky při-

praveno osm stanovišť plných zá-
bavy a her jak pro malé, tak pro velké 
děti. Od 14 hodin se  mohly těšit 
např. na skákací hrad, malování na 
obličej, zorbingové koule a dopro-
vodné společné hry. Kromě toho 
nechybělo ani bohaté občerstvení, 
které s láskou připravily maminky. 

I když nám počasí k odpoledni 
moc nepřálo, náladu to nikomu nez-
kazilo. Dětský program vystřídalo 
vystoupení legendární kapely 
Dobráci, které si diváci nenechali ujít 
ani za nepříznivých podmínek. Díky 
skvělé organizaci a nasazení všech 
zúčastněných se Den dětí v Košatce 
opravdu vydařil a zanechal v děts-
kých srdcích mnoho krásných vzpo-
mínek.

Velké díky patří maminkám, 
tatínkům i sponzorům, kteří se za 
pomoci členů TJ Sokol Košatka 
a Mysliveckého spolku Soutok 
Košatka podíleli jak na přípravě pro-
gramu, tak na zajištění občerstvení 
a samotné organizaci a realizaci Dne 
dětí.

Zuzana Pallo

TJ Sokol Košatka
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a vychytralost. Každá překážka, na 
kterou narazily, byla pro ně výzvou, 
kterou dokázaly překonat. Pomohly 
superhrdinům najít jejich zapo-
menuté schopnosti a vrátit jim tak 
jejich pravou identitu, následně na 
ně čekal děkovný dopis s výsledkem 
úspěchu mise. 

Po dokončení byly děti odmě-
něny diplomem, který si mohly 
ozdobit superhrdinskými nálepkami 
dle fantazie, následně si v pohodlí 
areálu myslivny vychutnaly zaslou-
ženou odměnu – opečený párek. Byl 
to den plný dobrodružství a hrdin-
ství.

Rády bychom poděkovaly 
odvážným tatínkům za pomoc 
s přípravou.

Za kulturní komisi
Hrdinky Michaela L.,

  Martina P. a Kateřina S.  

V neděli 16. června se tým 
odvážných dětských hrdinů vydal za-
chránit svět. Tato neobyčejná mise 
začala na Myslivně, kde se děti 
nejprve sešly a začaly se připravovat 
na své dobrodružství. Společně si 
vybarvily masky a vymyslely si svá 
superhrdinská jména, což pro ně 
nebylo jen zábavou, ale také prvním 
krokem k tomu, aby se krásně vžily 
do role.

Poté děti našly tajemný dopis 
od skutečných superhrdinů, kteří je 
žádali o pomoc. Někteří ze super-
hrdinů ztratili paměť a potřebovali, 
aby jim děti pomohly znovu objevit 
jejich schopnosti a identitu vyře-
šením hádanek a úkolů. S dopisem 
a mapou v ruce a také s velkým 
odhodláním se děti vydaly na cestu 
plnou výzev. Cesta byla chvílemi 
trnitá, čekalo na ně totiž hledání 
stop a řešení záhad. Děti však uká-
zaly své neuvěřitelné schopnosti, sílu 

Stezka po stopách hrdinů



Senioři mají rádi tradice, 
a tak je to i ve SPOPVES. Na jaře 
proběhly tři tradiční akce:  
Pomlázková zábava, oslava Dne 
matek a škvaření vaječiny.

Letos byly Velikonoce již kon-
cem března a v hasičárně na 
pomlázkové zábavě jsme se sešli 
už 3. dubna. Tentokrát hudbu 
zajistil DJ Martin Čech. Vyhláše-
nou soutěž pro pány o nejhezčí 
upletenou pomlázku jasně vyhrál 
pan Bohumír Vacula.

Oslava Dne matek byla 7. 
května také v hasičárně. Opět 
přišly i babičky, které nejsou členy 
spolku, a rády se pobavily se zná-
mými. S blahopřáním vystoupily 
děti základní umělecké školy pod 
vedením Mgr. Jany Hýlové, které 
hrály na flétny.   Hudební čísla byla 
proložena básničkami pro mami-
nky. Krásné kytičky předali všem 
ženám starosta Ondřej Sedlář 
a místostarosta Michal Janošek. 
Stejně jako vloni vařil večeři sta-
rosta a samozřejmě všem velmi 
chutnala.

Tradiční je i škvaření vaje-
činy, které bylo podruhé nad 
hřištěm v Sokolovně.  

29. května se nás sešlo 
hodně, vaječiny bylo dost a všech-

nu umíchala Hanka Schellnerová.

Poslední setkání před  létem  
bylo 26. června  v Myslivně a přij-
deme tam i 24. července na 
Petřvalďanku, která zde bude hrát 
v rámci Kulturního léta.

Druhý rok funguje ve 
SPOPVES turistická skupina, kte-
rá si tradice teprve buduje. Po 
dvou zimních vycházkách v okolí 
Staré Vsi jsme za krásného počasí 
vyjeli 5 auty do Štramberka. Bylo 
nás 19 a někteří poprvé viděli 
jeskyni Šipku nebo lom a sochy 
v Národopisném parku. Došli jsme 
na náměstí a při posezení na letní 
terase Hotelu Šipka pod skálou 
s výhledem na Trúbu jsme zjistili, 
že ji už nemusíme vidět zblízka.

Další hezký den byl 2. května 
a auty jsme jeli k Novému Jičínu 

SPOlek Přátel VEselého Stáří
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na Skalku, odkud jsme vycházkou 
zdolali vrchol kopce Svinec. Čekaly 
nás nádherné výhledy na Beskydy 
na východě a na krajinu Moravské 
brány na západě. Strmou lesní 
pěšinou jsme sešli k léčivé stu-
dánce a kapličce pod kopcem. 
Odměnou byla na konci cesty vý-
letní restaurace.

Vrcholnou akcí nejen pro 
zdatné turisty, ale pro všechny 
členy, byl autobusový zájezd v so-
botu 15. června. Ze Staré Vsi jsme 
vyjeli v 8 hodin a už po půl 10. 
jsme vystoupili na nádraží v Tře-
mešné ve Slezsku, odkud nás 
čekala jízda Osoblažskou úzko-

kolejkou do Osoblahy.  Měli jsme 
dost času prohlížet si a fotit funící 
lokomotivu, navštívit pivní vagón, 
kde se prodávalo pivo Nachmelená 
opice, ale také káva a jiné nápoje. 
Zaujali jsme místa v otevřených 
vagónech a těšili se na jízdu, která 
trvala 78 minut.  Při hezkém poča-
sí nevadil ani průvan a kouř z lo-
komotivy. Jízda byla provázena 
reprodukovaným výkladem, takže 
jsme se dozvěděli mnoho zají-
mavostí o místní krajině a dráze 
samotné. V Osoblaze nás čekal  
výborný oběd, viděli jsme náměstí 
a židovský hřbitov a pak se 
autobusem přesunuli do Slez-
ských Rudoltic. Mají zde krásný 
barokní zámek s upravenými 
zahradami. Znaveni horkem a pře-

jedením jsme raději využili chlad-
ných zámeckých prostor při če-
kání na prohlídku. Průvodce byl 
mladý a velmi vtipný, takže hodina 
prohlídky uběhla rychle a z hu-
morného výkladu si i něco pama-
tujeme. Cestu domů mnozí využili 
k spánku, takže jim uběhla rychle. 
Díky počasí se nám výlet vydařil.

Termíny tradičních akcí na 
podzim jsou na poslední straně 
zpravodaje.

Bedřiška Bičanovská
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5. května 2024 ČZS ze Staré Vsi 
nad Ondřejnicí pořádal zájezd na 
Valašskou zahradu do Rožnova p. R., 
akce se vydařila. Nejen, že si všichni 
účastníci zakoupili květiny a saze-
nice, ale i počasí nám přálo. Na 
obecních slavnostech jsme měli jako 
tradičně otevřený stánek s buchtami, 
buřty a jinými dobrotami. Na obec-
ních slavnostech nám byla dána 
možnost si zaimprovizovat v zapůj-
čených kostýmech a poděkovat 
bývalému předsedovi panu Ing. Petru 
Pelíškovi, tajemnici paní Světlušce 
Dostalíkové a paní Růženě Holáňové 
za jejich dosavadní práci pro ČZS. 
I slzička některým ukápla. 

Na 3. srpna 2024 chystáme dru-
žební setkání zahrádkářů ze Staré Vsi 
n. O. a zahrádkářů z Rakové s dop-

rovodným programem. Na podzim  
budeme pořádat tradiční výstavu 
ovoce a zeleniny ve dnech 2. až 3 
listopadu 2024 na pálenici. Vzorky na 
výstavu ovoce a zeleniny budeme 
přebírat 1. listopadu 2024 odpoledne 
a vracet 4. listopadu 2024 odpoledne. 
Budeme se těšit opět na výpěstky 
místních zahrádkářů, ale i ostatních 
šikovných pěstitelů.

Vedle pronájmu pálenice k osla-
vám, poskytujeme zázemí sportov-
cům z ping pongu a každé pondělí od 
18.30 hod se na pálenici cvičí jóga.

V letošním roce nás ještě čeká 
úprava moštárny, která již nesloužila 
ke svému účelu a stroje byly ne-
funkční. 

Zamýšlíme se nad využitím 
prostor v suterénu, které jsou dlou-
hodobě nevyužité. Chtěli bychom 
touto cestou nabídnout místním 
obyvatelům nebo spolkům tyto pros-
tory k pronájmu. Prostory jsou vhod-
né jako sklad apod. V případě zájmu 
je možné zaslat fotografie prostoru 
a informace ohledně pronájmu, pří-
padně si sjednat prohlídku. Můžete 
nás kontaktovat na e-mailu: 
c z s - s t a r a v e s n o @ s e z n a m .c z , 
tel. č.: 734 594 156.

Za ČZS
Bc. Petra Němcová, DiS.

Ze života zahradkářů
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Dne 8. května 2024 se 
tradičně ve Staré Vsi konalo okres-
ní kolo soutěže mladých chovatelů. 
V letošním roce jsme tuto soutěž 
pojali netradičně. Okresní kolo 
okresu Frýdek – Místek se nám po 
dlouhodobém plánování podařilo 
spojit s okresním kolem okresu 
Ostrava. I místo bylo letos neob-
vyklé. Mladí chovatelé se setkali 
u Paličků a Boháčů.

Děti měly za úkol vyplnit test 
a provést poznávačku dle svých 
odborností. Soutěže se samoz-
řejmě zúčastnili již ostřílení cho-
vatelé – Klára Otáhalová a Hynek 
Boháč. Oba soutěžili v odbornosti 
králíci. Letos poprvé soutěžil 
v mladší kategorii králíků Šimon 
Bártek, který si vůbec nevedl špat-
ně! Všeobecná (přípravná kategorie) 

byla posílena (kromě Kláry 
Boháčové) o dvojčata Soňu a Pat-
rika Kaválkovy z Paskova.

Jelikož převahu soutěžících 

z obou okresů tvořili králíkáři, v zá-
věru soutěže byla provedena ukáz-
ka plemen králíků zaměřená na 
typy srsti, jak připravit králíka před 
výstavou a někteří si vyzkoušeli   
péči o zvíře v praxi (stříhání drápů 
apod.).

Do celostátního kola v Kromě-
říži, které bude na přelomu červen-
ce a srpna, postupuje Klára Otá-
halová, Hynek Boháč a Klára Bohá-
čová.

Jana Boháčová
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Opustili nás spoluobčané…
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Vzpomínky nehasnou

 Tomáš Nusko  roč. 1935

Lumír Ševčík  roč. 1966

Josef Stuchlý  roč. 1958

Věnujte jim tichou vzpomínku. 

Michaela Laníková, matrikářka

Dne 16. 7. 2024 by oslavil 75 let náš bývalý spoluobčan
pan Josef Holaň.

„Dnes bys slavil další rok, už však nejsi mezi námi,
Přesto tvůj duch je stále v polích, v každém stéblu,
které sklání.“

Vzpomínají manželka Jarmila, 
syn Jindřich a dcera Kamila s rodinou.
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Tým HC Old Village 
je hrdou součástí této 
16členné organizace 
z Moravskoslezského 
kraje, která do jednoho 
přispěla a podporuje tak 
nejen amatérský sport 

ale i potřebné jedince jako je Klárka.

A nyní zpět ke slíbeným výsledům 
našich staroveských hokejistů. Jako 
kapitán HC Old Village se od založení 
týmu držím stále stejné filozofie, čímž 
je maximální počet hráčů žijících či 
narozených ve Staré Vsi n. O. Do sezóny 
23/24 jsme tak hrdě přivítali 2 nové 
členy, kteří posílili obranné řady týmu. 
Konkrétně jde o hokejového nadšence 
Libora Navrátila (48) a všestranného 
sportovce Tomáše Tylečka (41). 
V současné době tak aktivní soupisku 
týmu tvoří 70 % starovesáků. Toto 
„rodinné“ zázemí má značný pozitivní 
vliv na fungování týmu jak na ledové 
ploše, tak mimo ni. Tým táhne za jeden 
provaz a prožívá všechny své úspěchy 
i neúspěchy velmi intenzivně.  O to více 
mě těší, že s hrdostí mohu sezónu 
23/24 vyhodnotit jako NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ 
v klubové historii. 

Herní systém ročníku 23/24 zůstal 
zachován stejným způsobem. To 
znamená odehrání poloviny sezóny 
v rámci 16 týmů každý s každým. Po 
prvním kole dochází k rozdělení 8 a 8 
dle výkonnosti do 1. a 2. ligy. Kaňkou na 
letošní sezóně bylo vyloučení 2 týmů 
pro nerespektování pravidel ligy. Počet 
týmů se tak redukoval na 14. Jako již 
několik posledních sezón, i tuto se dalo 
očekávat, že po odehrání první poloviny 
sezóny bude HC Old Village opět 
figurovat v horní polovině tabulky, což 
zaručuje účast v elitní skupině. Jako 
trenér musím vyzdvihnout výkonnostní 
vývoj týmu, který vyústil tuto sezónu 
v dosavadní maximum. V předchozích 
letech, kdy naši chlapci zaslouženě 
zvítězili v 2. lize a přivezli do Staré Vsi 
n. O. pohár, naše výkonnost stále 
stoupala a výsledky nás tak vždy 
katapultovaly do 1. ligy. Zde jsme 
bohužel vždy před play-off figurovali na 

Vážení čtenáři staroveského zpra-
vodaje, dovolte mi, abych Vás jako 
kapitán týmu seznámil s výsledky HC 
OLD VILLAGE v sezóně 23/24 v ama-
térské hokejové lize ALOHA.

Dříve než přistoupíme k samot-
ným výsledkům, bych Vám rád blíže 
představil soutěž ALOHA, ve které 
staroveský tým působí, a vyzdvihl její 
společenský přesah mimo ledovou 
plochu.

ALOHA Liga již od svého založení 
zdůrazňuje důležitost dobročinnosti 
a solidarity. V prosinci 2019 uspořádala 
první benefiční zápas, během něhož 
hráči přispěli částkou 73 500 Kč, kterou 
věnovali Klinice dětského lékařství FN 
Ostrava. V loňském roce uspořádala 
liga charitativní hokejové utkání, které 
osobně podpořil herec a zpěvák Štěpán 
Kozub, a na jehož konci liga předala 
rodině Dominika Moravce, který 
prodělal vzácnou mrtvici míchy a v 11 
letech na většinu těla ochrnul, šek na 
185 tisíc korun.

Od sezony 2022/23 se každý tým 
účastnící se ALOHA ligy zavazuje přis-
pívat na charitu jako součást star-
tovného. V tomto roce hokejisté ALOHA 
ligy podpořili nemocnou Klárku 50 tisíci 
korunami. „Děkujeme hokejistům za 
dar, penízky využijeme na nejrůznější 
fyzioterapie, které Klárce moc 
pomáhají. Bez nich se její stav  rychleji 
zhoršuje, ale jsou bohužel velmi ná-
kladné,“ podělila se o dojmy Klárčina 
maminka Kateřina S.

HC OLD  VILLAGE slovem kapitána 



chvostu tabulky, což vedlo zákonitě 
k velmi těžkému soupeři v prvním kole 
play-off, který postupoval z prvního 
nebo druhého místa. Toto pro nás byl 
bohužel vždy konec sezóny.  

V letošní sezóně se však podařilo 
udělat další krok dopředu a zvýšit tak 
své šance v play-off. HC Old Village 
vstupoval do play-off 23/24 ze 4. místa! 
Díky tomuto umístění jsme v prvním 
kole čelili celku HC Tieto Ostrava. Tento 
tým  v rámci výsledků i výkonnosti byl 
velmi rovnocenným soupeřem. Dala se 
tak očekávat úmorná bitva o každý 
centimetr na ledě, o každý puk, 
o možnost postoupit do dalšího kola 
a poprat se o medaile.  Níže můžete 
vidět konečnou tabulku po základní 
části.

První utkání série (čtvrtfinále) 
s HC Tieto Ostrava jsme vybojovali 
těsným výsledkem 4:3 zásluhou 
branek, které vstřelili 2x Jakub Filip (C), 
1x Martin Hamala a 1x Ondřej Hurník. 
Společným jmenovatelem nejen pro 
play-off, ale v rámci celé sezóny je 
vynikající výkon brankáře Lukáše 
Musiola a bojovnost celého týmu jak 
v obraně, tak v útoku! Druhé utkání 
prvního kola play-off se neslo 
v naprosto stejném duchu, ovšem se 
smutným koncem pro naše barvy. Toto 
utkání jsme prohráli 3:4. Brankově přis-
pěli 1x Jakub Filip (C), 1x Martin Hamala, 
1x Ondřej Hurník. Na řadu tak muselo 
přijít třetí rozhodující utkání, které 
rozhodlo o tom, že budeme moci 
oslavit minimálně historicky první 
postup do dalšího kola v rámci 1. ligy. 
Zvítězili jsme 4:2! Postup brankami 

vystřelili 2x Jakub Filip (C), 1x Dominik 
Brus, 1x Dalibor Pudich.

V dalším kole (semifinále) jsme se 
postavili celku HC Ostrava Capitals, 
jenž je několikanásobným vítězem celé 
soutěže. Proti takto silnému celku jsme 
navíc nastupovali hned následující den 
po odehrání rozhodujícího 3. utkání 
čtvrtfinále. Tým byl však odhodlaný 
a v žádném případě jsme nechtěli dát 
soupeři nic zadarmo. Možná dílem 
překvapení z naší zarputilosti jsme 
ještě po 2. třetině vedli po brankách 
Jakuba Filipa (C) a Ondřeje Hurníka 2:1. 
Ve třetí třetině se však projevil deficit 
odpočinku a došly síly. Soupeř držel 
puk na svých holích a otočil na 
konečných 2:5 ve svůj prospěch. Druhé 
utkání bylo jasným buď-anebo. Nechat 
na ledě vše a pokusit se urvat třetí 
utkání. Vstup do utkání se nám opět 
vydařil. Po první třetině jsme vedli 3:2. 
V úvodu druhé třetiny jsme však šli do 
oslabení pouze ve třech hráčích a od 
této chvíle jsme tahali za výrazně kratší 
konec. Soupeř se dostal na koně a sázel 
jednu branku za druhou. Konečný 
výsledek měl velmi nelichotivou 
podobu 5:12. Branky za starovesáky 
vstřelili 2x Jakub Filip (C), 1x Tomáš 
Kolek, 1x Lukáš Hudeček a 1x Martin 
Hamala. Tímto se nám uzavřely brány 
do finále a čekal nás zápas 
o bronzovou medaili.

Souboj o bronzovou medaili 
probíhal již na jedno vítězné utkání, 
v němž jsme se postavili celku HC 
Humrs Ostrava. Tento tým hraje z velmi 
zabezpečené obrany, což potvrzuje 
i nejnižší počet obdržených branek 
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v rámci celé soutěže. Výbornou obranu 
si Humři donesli i do souboje o bronz. 
Naši hokejisti bohužel nenašli recept, 
jak se probojovat do soupeřova 
obranného pásma a důkladně prověřit 
brankáře. Konečný stav 0:5 tak 
znamenal konec sezóny a pověstnou 
nelichotivou bramboru na krku. 
Celkovým vítězem se stal opět celek 
HC Ostrava Capitals, který porazil ve 
finále HC Panthers Ostrava.

Celkové 4. místo je tak prozatímní 
nejvyšší metou, za kterou jsem na tým 
velmi hrdý a která se bude jen velmi 
těžko překonávat. Další věc, která nejen 
potěšila ale velmi povzbudila celý tým 
v rámci play-off, byl vznik fanouškovské 
základny vedené Lukášem Hradilem. 
Bubenické duo Staré Vsi vytvářelo 
úžasnou atmosféru, která se na 
amatérské úrovni vidí zřídka. Ještě 
jednou velké poděkování všem 
fanouškům!!

MEZI ZÁPASY

Tým HC Old Village pořádal pro 
veřejnost během uplynulé sezóny 2 
akce. První bylo již známé a velmi 
oblíbené „Vánoční bruslení s HC Old 
Village“, kterého se zúčastnilo přes 70 
bruslařů všech věkových kategorií. 
Druhou akcí byl 9.3.2024 již druhý 
ročník „Hokejového galavečera“ v pros-
torách hasičské zbrojnice ve Staré Vsi 
n. O. Výbornou atmosféru kromě 100 
hostů vytvořila kapela Maras. Děkujeme 
všem hostům a doufáme, že v příštím 
roce si opět najdete cestu jak na 
bruslení, tak na „Hokejový galavečer“.

Během ledna 2024 rovněž 
proběhlo soustředění týmu v Jese-
níkách. Zde v oblasti horského areálu 
Paprsek probíhala kondiční příprava na 
běžkách. Tým se sem přesunul po 3 
ročnících, které probíhaly v Beskydech, 
a je třeba říct, že to byl velmi dobrý 
krok. Úroveň běžkařského areálu je na 
vysoké úrovni a budeme se určitě rádi 
vracet.

Rád bych poděkoval za celý tým 
všem, kteří nás podporují ať už na 
tribuně nebo mimo ni. Především však 
manželkám a rodinám za to, že nás 
i přes čas, který trávíme mimo rodinný 
kruh, podporují v našem snažení. 

Závěrem bych jako kapitán chtěl 
poděkovat týmu za to, co dokázal. Od 
hokeje v teplácích na staroveských 
rybnících po zisk 4. místa v 1. lize 
ALOHA. 

Jakub Filip
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Ještě před zahájením jarní sezóny 
soutěžního ročníku 2023/2024 
odjela naše ligová děvčata na 
turnaj do Prahy. V Čakovicích si za-
hrála proti družstvům, se kterými 
si v naší soutěži nezahrají. Ve vy-
rovnaném turnaji jsme obsadili 3. 
místo.

1. Litvínov  65:39  10b

2. Modřany 40:34  6b  

3. Stará Ves 47:34  6b 

4. Čakovice 45:42  6b

5. Spoje Praha 29:54  2b 

6. Jihlava 35:58  0b 

O umístění na 2. - 4. místě roz-
hodla minitabulka vzájemných zá-
pasů.

V jarní části sezóny to až na starší 
žačky nebyla žádná sláva.  Až do 
posledního kola bojovaly o postup 
na Pohár České republiky. V roz-
hodujícím zápase doma se 
Studénkou však těsně prohrály, 
a tak na Pohár do Prahy-Čakovic 
jela Studénka.

Tabulka OP starších žaček

1. Svinov A 323:142  28b

2. Studénka A 210:165  19b

3. Stará Ves 290:191  19b   

4. Pustějov 249:240 14b

5. Svinov B 203:239 13b

6. Chropyně 249:239 13b

7. Rokytnice 106:266      6b

8. Studénka B 104:272    0b

Družstvo mužů, jehož základem 
jsou loňští dorostenci, skončilo ve 
2. lize na 12. místě. Výsledky na 

jaře nebyly až tak špatné. Věříme, 
že se hoši v mužské kategorii 
otrkali a v příští sezóně to bude 
jenom lepší.

Tabulka mužů 2.ligy sk. B

1. 1.NH Brno 370:287  32b

2. Studénka 370:275  30b

3. Ostopovice 385:325 29b

4. Pustějov 388:348 23b

5. Podh.Újezd 360:337 23b

6. Humpolec 365:370  21b

7. Draken Brno352:361  19b

8. Chropyně 364:387 16b

9. Jihlava 349:443 12b

10. Vítkovice 275:370    7b

11. Stará Ves 339:414    2b

Dva body nám byly odebrány za 
chybějící družstva mládeže. A tam 
náš oddíl „tlačí bota“. Nemáme 
trenéry ochotné pracovat s mlá-
deží. Zájemci, kteří by chtěli po-
kračovat ve výchově další generace 
národních házenkářů, jsou vítáni. 
Je to náš jediný ryze český sport 
a byla by škoda, kdyby u nás 
původně česká házená v naší vsi po 

Oddíl národní házené
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100 letech zanikla.(A to máme dle 
soupeřů na našem hřišti nový 
perfektní  povrch.)

Ženy hrály 1. ligu ve sk. F o umís-
tění. Vyhrály jeden zápas a skončily 
na 4. místě. Stejně jako u mužů 
nám byl odebrán jeden bod. Prob-
lémem tohoto stále ještě mladého 
družstva bylo, že v každém utkání 
byla jiná sestava v útoku, hlavně 
kvůli zraněním. Jediná kompletní 
sestava v Chropyni vyhrála.

1. Studénka 148:119  12b

2. Pustějov 167:153  11b

3. Chropyně 182:175  10b

4. Stará Ves 134:184     1b

Mistrem České republiky se stali 
u mužů TJ Sokol Příchovice a u žen 
Sokol Tymákov.

Za oddíl národní házené 
Rostislav Horkel st.
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Stejně jako v posledních více 
než 15 letech, jsme i v září loňského 
roku otevřeli taneční lekce pro 
všechny dětské tanečnice a taneč-
níky. Tradičně jsme vytvořili dvě 
hlavní taneční skupiny děvčat prv-
ního a druhého stupně základní ško-
ly. Letos již potřetí jsme také vybrali 
pokročilá děvčata, která vytvořila 
svou vlastní skupinu s tréninky navíc. 

Nezapomněli jsme ani na naše nej-
menší tanečníky, tedy školáčky ze 
staroveské školky. Celkem tak s námi 
letos tancovalo až neuvěřitelných 90 
skvělých dětí.

A co nám tento rok přinesl? 
Během celého školního roku jsme se 
tradičně zaměřovali nejen na taneční 

styl disco dance, ale také jsme 
tancovali všemi oblíbené zumby, 
zlepšovali flexibilitu i společně s ex-
terní gymnastickou trenérkou a jako 
odpočinek od tance jsme si občas 
zahráli i nějakou tu hru. Po něko-
likaměsíčním pilování tanečků jsme 
se letos v březnu ukázali rodičům 
a všem naším fanouškům na taneční 
besídce. Malá děvčata se převlékla za 
Mimoně, velká pak ztvárnila známý 
Top Gun. Nejmenší školáčci vystou-
pili se skladbou Šalala a ti starší vzali 
diváky nakouknout do pořádné Šmo-
ulí vesnice. Pokročilá děvčata letos 
vyfasovala své první profesionální 
kostýmy, ve kterých své vystoupení 
předvedly nejen na besídce, ale také 
měly možnost se zúčastnit okolních 
plesů. Na jaře jsme tradičně 

Taneční kroužek Maki a Kači
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vystoupili na obecních slavnostech 
ve Staré Vsi a také jsme přijali 
pozvání na slavnosti v okolním Petř-
valdíku. Pokročilá děvčata dostala 
také možnost posbírat cenné zku-
šenosti na tanečních soutěžích, ze 
kterých si také dovezla krásná pó-
diová umístění. V Ostravě se ve své 
kategorii umístily na krásném dru-
hém místě a o den později v Příboře 
jejich výkon stačil dokonce na ví-
tězství. Jsou to pro nás velké úspě-
chy a především také motivace do 
dalších let. Samotný závěr našeho 
tanečního roku jsme pak se všemi 

dětmi a rodiči strávili na slunečném 
tanečním pikniku, kde děti předvedly 
vše, co se za celý rok naučily. Ta-
kovou třešničkou na dortu bude 
v srpnu už druhým rokem náš taneč-
ní příměstský tábor, na který se po 
tom loňském moc těšíme. V září pak 
opět otevřeme brány všem nadše-
ným tanečnicím a tanečníkům a do 
té doby přejeme všem dětem i jejich 
rodičům krásné prázdniny! 

Tereza Novobílská
Maki, Kači a Teri 
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Spolek staroveské historie
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Historie pivovarnictví s ochutnávkou piva, které navařil p. Lumír Seltenreich, 
24. 4. 2024

Povídání o staroveských spolcích, 27. 6. 2024 Ochutnávka sirupů



Děkujeme za Vaši štědrost během 
Tříkrálové sbírky

Vážení dárci, dobrovolníci 
a přátelé,

s uznáním a velikou vděčností 
děkujeme v těchto řádcích každému 
z vás, kdo jste se zapojili do letošní 
Tříkrálové sbírky. Vaše neuvěřitelná 
štědrost a podpora mají obrovský 
význam pro celou naši organizaci 
a pro ty, kteří potřebují naši pomoc 
nejvíce.

Tříkrálová sbírka je každoroční 
tradicí, která přináší světlo do životů 
mnoha lidí. Díky vašim příspěvkům 
můžeme poskytnout nezbytnou po-
moc a podporu těm, kteří se ocitli 
v těžkých životních situacích. A mů-
žeme být zase o krůček blíž našemu 
projektu – výstavbě nové budovy, 
Domu sv. Jáchyma.

Letos jsme díky vaší 
velkorysosti dokázali vybrat 1 220 
664 Kč, což je úžasný výsledek, který 
překonal naše očekávání. Každá 

koruna, kterou jste přispěli, má velký 
význam a bude použita s maximální 
pečlivostí a zodpovědností.

Chceme také vyjádřit veliké díky 
vám, našim tříkrálovým 
dobrovolníkům, kteří jste statečně 
odolávali chladnému počasí i dešti, 
abyste mohli zazvonit u každých 
dveří a popřát lidem vše dobré 
v novém roce. Vaše odhodlání 
a nadšení jsou srdcem této sbírky.

Příští rok se na vás všechny 
těšíme a doufáme, že naše společná 
cesta pomoci a solidarity bude 
pokračovat. Děkujeme, že pomáháte 
s námi.

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., 
ředitelka
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Výsledky tříkrálové sbírky 2024
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Foto zadní stranaObec Stará Ves nad Ondřejnicí nabízí prostory
renesančního zámku ke krátkodobému pronájmu:

Velikost: 3 místnosti (32+15+60 m2)
Vybavení: stoly, lavice, židle, kuchyň 
s lednicí, ale bez varné desky
Doporučení: studená kuchyně
nebo ohřívací várnice/nádoby
Vhodné pro: oslavy, schůze,
jako zázemí pro společenské akce 
na nádvoří
Cena: 2000 Kč s DPH/den

Sklepení s kuchyní

Velikost: 85 m2

Vybavení: promítací plátno, stoly, židle
Vhodné pro: jednání, schůze, přednášky, 
projekce, koncerty (komorní)
Cena: 1000 Kč s DPH/den

Společenský sál v 1. patře

Velikost: 52 m2

Vybavení: plnohodnotná kuchyň (varná 
deska, trouba, mikrovlnka, lednice),
TV s úhlopříčkou 190 cm
Vhodné pro: schůze, kurzy vaření, oslavy 
apod. /max. 15 osob/
Cena: 1000 Kč s DPH/den

Společenská místnost 
obecní knihovny v 1. patře

Prostory nejsou bezbariérově přístupné.
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Datum Akce Místo konání Pořadatel
19. 7. Setkání spolku historie Košatka Spolek st. historie

24. 7. Staroveské kulturní léto       
Koncert  Petřvalďanky Restaurace Myslivna Kulturní komise

3. 8. Staroveské kulturní léto             
Letní kino Areál TJ Stará Ves Kulturní komise

3. 8. Družební setkání ČZS St. Ves 
a Raková Pálenice ČZS Stará Ves n. O.

17. 8. Hasičská soutěž Hřiště nad TJ Stará Ves SDH Stará Ves n. O.

17. 8. REZON slaví 50 let Areál T. J. Sokol Košatka T. J. Sokol Košatka

22. 8. Staroveské kulturní léto         
Šansonový večer, L. Rybnikářová Zámecké nádvoří Kulturní komise

30. 8. Loučení s prázdninami Místo bude upřesněno Kulturní komise

31. 8. Staroveský GULÁŠFEST Areál MONOBLOKU St. Ves KONDOR Stará Ves

7. 9. Najdi si svého farmáře FARMA ve Vsi FARMA ve Vsi

8. 9. Staroveské dožínky Farní zahrada Farnost Stará Ves n. O.

11. 9. Setkání po prázdninách Hasičárna SPOPVES

13.-14. 9. KOŠATECKÝ OTOMAN Areál u Lubiny Košatecký Otoman

22. 9. Staroveské kulturní léto      
Koncert Petra Bendeho Kostel svatého Jana Křtitele Kulturní komise

2. 10. Tradiční setkání Hasičárna SPOPVES

4.-5. 10. Výstava drobného zvířectva Areál MONOBLOKU ZO ČSCH Stará Ves

22.6.-8.9. Expozice historických kočárků Zámek (So+Ne 14-18 h
nebo po tel. domluvě) Kulturní komise

29. 9. Kondorský koloběh Areál Kondora a okolí obce Kondor Stará Ves

11. 10. Cestovatelská beseda Jižní Súdán Zámek Kulturní komise

2.-3. 11. Výstava ovoce a zeleniny Pálenice ČZS Stará Ves n. O.

Kalendář akcí
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